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  KULTURA

	 Z okazji przypadającej w 2020 r. 
30. rocznicy Samorządu Terytorialnego 
oraz 100. rocznicy powrotu Ziemi Wie-
leńskiej do Macierzy została nagrana pły-
ta dedykowana Małej Ojczyźnie - Gminie 
Wieleń.
	 Wszystkie dotąd powstałe utwory mu-
zyczne dotyczące miasta zostały zebrane 
i  nagrane na płycie „Sercem w Mieście 
i Gminie Wieleń”. Utwory te zostały wyko-
nane przez młodszych i starszych miesz-
kańców Gminy. 

Płyta zawiera:
Spot „Drzewo”
opr. i wyk. Joker Squad
Piosenka pt. „Gdzieś w dole schowane”
wyk. Grzegorz i Gracjan Lewandowscy

NASZA PIERWSZA PŁYTA
Z PIOSENKAMI O WIELENIU

Sł. Łucjan Sikora, muz. Roman Brochocki
„Piosenka o Wieleniu”
wyk. Nadia Garstka, sł. i muz. Jolanta Ku-
charczyk
Spot „Noteckie Skrzydła”
op. i wyk. Joker Squad
„Wieleń moje Miasto”
wyk. Maksymilian Ryżek, sł. i muz. Jolanta 
Kucharczyk
„Moja Mała Ojczyzna”
wyk. Zuzanna Dolna, sł. i muz. Krystyna 
Heppner
aranżacja Tobiasz Dolny
Spot „Sukces”
opr. i wyk. Joker Squad
	  Premiera i promocja płyty miała miej-
sce w dniu 19.09.2020 r. podczas uroczy-
stości otwarcia „Nowego Miasta na Nowo”.

	 Płytę można otrzymać w siedzibie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wieleniu, Ośrodek Kultury „Strzelnica”, 
ul. Dworcowa 1, 64-730 Wieleń po wcze-
śniejszym umówieniu się  telefonicznym 
pod nr 67 25 61 660.

Alicja Adamczyk
Dyrektor M-GOK Wieleń

	 Okres wakacyjny był dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wiele-
niu czasem inwestycji w rozwój czytelnictwa. Filie Biblioteki Publicznej w Ro-
sku i Miałach zostały poddane renowacji, a dodatkowo Filia w Rosku otrzyma-
ła nową siedzibę. Obiekty przeszły gruntowny remont, od wymiany oświetle-
nia poprzez montaż nowych regałów, wymianę stanowisk obsługi czytelników 
aż do organizacji stref dla najmłodszych.  Bibliotekę w Rosku przeniesiono 
z poddasza Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich do nowo 
wyremontowanego lokalu, na parterze „Starej Szkoły”. Na piętrze znajduje się 
także harcówka oraz planowane jest utworzenie świetlicy środowiskowej. Filia 
w Miałach otrzymała nowe okna o wysokich parametrach oszczędności ciepła 
a także zostało odmalowane całe pomieszczenie.
	 Mamy nadzieję, że zmiana ta będzie cieszyć „oko i duszę” oraz zachęci 
do bliskiego kontaktu z kulturą wszystkich mieszkańców. Biblioteki są już 
czynne i zapraszają czytelników od najmłodszych do najstarszych.

Marek Doczekalski 
 M-GOK Wieleń 

FILIE BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY WIELEŃ
W NOWEJ ODSŁONIE

 
 
 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie” 

 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Folsztynie. 
 

 

Realizacja- 2020 (projekt), 2020-2021 realizacja 
 

Zakres: 
- Przebudowa świetlicy wiejskiej w Folsztynie, 

przebudowa budynku gospodarczego – zaplecza 
świetlicy wiejskiej, altana rekreacyjna przy świetlicy 

wiejskiej w Folsztynie. 
 

Koszt zadania: 
1.050.000 zł, w tym: 

- PROW 2014- 2020: 499.679 zł 
- środki M-GOK       : 550.321 zł 
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SZANOWNI PAŃSTWO!
	 Praca na rzecz lokalnej społeczności, to 
niekończące się wysiłki kolejnych pokoleń, 
które składają się na wspólne dobro. Rok 2020 
jest wyjątkowy dla  naszego kraju, gdyż pod-
kreśla 30 - lecie polskiej samorządności. Dla 
naszej Małej Ojczyzny - to przede wszystkim 
100. rocznica Powrotu Ziemi Wieleńskiej do 
Macierzy. Wydarzenie to uczciliśmy odsło-
nięciem tablicy Pod Dębem Arendt, który 
posadzony został przed stu laty na pamiątkę 
tego wydarzenia. 
	 Otwarcia Nowego Miasta dokonaliśmy 
przy symbolicznym Drzewie nawiązującym,  
zarówno do odwiecznej Puszczy Noteckiej, jak 
i nowoczesności oraz naturalnych zasobów. 
Drzewo to zostało ściśle związane z placem 
handlowym na Nowym Mieście symbolizu-
jącym rozwój gospodarczy. Jest ono symbo-
lem rozwoju społeczno-gospodarczego Mia-
sta i Gminy Wieleń oraz odzwierciedleniem 
samorządowych dążeń: osiągać najwyższy 
wzrost, rozkwitać owocem, rozwijać wspa-
niałe konary, umacniać korzenie w podłożu.
	 Kierując się tym przesłaniem statuetka  
„DRZEWO” od czterech lat stanowi nagrodę  
Burmistrza Wielenia przyznawaną za szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie społeczno- 
gospodarczej. 

Z historią ku nowoczesności!
	 Nowe Miasto od połowy XVII wieku 
łączyło się przede wszystkim z handlem 
i gospodarką. Taka była przewodnia idea 
powstania tego miejsca, co determinowało 
również jego położenie związane z bliskością 
rzeki Noteć. Obecnie nowo powstała publicz-
na przestrzeń ma charakter wielofunkcyjny 
i może być wykorzystywana na różnego ro-
dzaju przedsięwzięcia gospodarcze, promo-
cyjne, rekreacyjne oraz edukacyjne. Jednak 
przewodnia symbolika tego miejsca od XVII 
wieku pozostała niezmienna. 
	 Jednocześnie Nowe Miasto zachowując 
urodę i historię miejsca na nowo stało się no-
woczesnym i praktycznym centrum miasta, 
które w połączeniu z kolejnymi komponenta-
mi Rewitalizacji Miasta - Bulwarami Nadno-
teckimi, Przystankiem Edukacja i Mediateką 
z kinem oraz centrum wielopokoleniowym 
tworzą atrakcyjne warunki do życia i dalsze-
go rozwoju turystyki, agroturystyki, handlu, 
szerokiej palety usług i rekreacji. 
	 Ciekawostką jest to, że zachowano kilka 
barierek, do których niegdyś mocowano ko-

nie podczas postoju w czasie targowisk czy 
nabożeństw w kościele ewangelickim. Histo-
rię tego miejsca opisują także zamontowane 
tablice informacyjne oraz zapisy na kamien-
nych płytach w posadzce.    

Dobra współpraca przynosi efekty!
	 Oddaliśmy do użytku pierwszą inwe-
stycję, realizowaną w ramach rewitalizacji 
Wielenia - Nowe Miasto NA NOWO. Pra-
ce budowlane nie były łatwe i trwały ponad 
dwa lata. Znacznie wcześniej, bo już od 2016 
roku trwały przygotowania do realizacji  tych 
inwestycji w sferze dokumentacyjnej, a na-
stępnie - pozyskanie zewnętrznych środków 
finansowych na rzeczowe wykonanie zadań. 

	 Dziękuję za zaufanie oraz cierpliwość 
jaką wykazali mieszkańcy tego obszaru mia-
sta oraz wszyscy, którzy w trudnych warun-
kach na obrzeżach placu budowy korzystali 
z placów handlowych. 
	 Proszę również, zarówno mieszkańców, 
a także wszystkich korzystających z nowo 
wybudowanej infrastruktury, aby dbali o nią, 
bo stanowi ona nasze wspólne dobro. Pamię-
tajmy, że koszty napraw zniszczonych ele-
mentów poniesiemy wszyscy. 
Podziękowania dla zaangażowanych!

	 „Wieleń - wiele możliwości” to oficjalny 
znak procesu rewitalizacji, pod którym kryje 
się przede wszystkim: otwarte serce na po-
trzeby mieszkańców i naszej Małej Ojczyzny, 
zaangażowanie i współpraca oraz wspólne 
poszukiwanie najkorzystniejszych rozwią-
zań.
	 Zrewitalizowany obszar jest naszą wspól-
ną wizytówką – wizytówką mieszkańców 
Ziemi Wieleńskiej. Stworzenie infrastruktury 
wymagało dużo pracy i wysiłku wielu osób, 
a także zaangażowania znacznych środków 
finansowych. 
	 Nie można zmieniać innych, można 
zmieniać tylko siebie. To odwaga osobistego 
wysiłku jest dla innych największą inspiracją 
i zachętą do przemiany. Wysiłek ten wymaga 
jednak trudu, poświęcenia i konsekwencji. 
Ale to właśnie ten wysiłek jest gwarancją roz-
woju społeczno – gospodarczego. 
	 Sukcesu w życiu nie mierzy się tym co 
osiągnąłeś, lecz wielkością przeszkód, które 
udało  się pokonać.
	 Wspólnie z częścią radnych zaryzyko-
waliśmy swoją reputację. Tylko trzema gło-
sami przegłosowano budżet gwarantujący 
wprowadzenie do realizacji zaplanowanych 

inwestycji, na które już mieliśmy przyznane 
dofinansowanie w wysokości prawie 17 mln. 
To był dla rozwoju naszej gminy najbardziej 
krytyczny moment. W tym miejscu chciała-
bym oficjalnie podziękować radnym, którzy 
zagłosowali pozytywnie za budżetem na rok 
2019, a są to: Zbigniew Faligowski, Zbigniew 
Kotowski, Sławomir Mumot, Wiesław Pedda, 
Mirosław Myszkowski, Jacek Duczyński, Ma-
rek Doczekalski, Grzegorz Wieczorek, Szy-
mon Ranke i Henryk Helak. 
	 Decyzja o tym, czy wybieramy trudną 
drogę rozwoju i ciężką pracę,  czy tylko spo-
kojne administrowanie budżetem  w prze-
świadczeniu, „…że w tej gminie i tak nie da 
się już nic więcej zrobić” została podjęta sześć 
lat temu, na początku kadencji 2014 – 2018.
	 To wtedy, po bardzo wnikliwych anali-
zach i restrukturyzacji budżetu gminy oraz 
budżetów wszystkich jednostek gminnych, 
przygotowaliśmy ambitną Strategię Rozwoju 
Społeczno- Gospodarczego Miasta i Gminy 
Wieleń na lata 2015- 2024, a następnie Lokal-
ny Program Rewitalizacji. 
	 Przez kilka kolejnych lat nasi pracowni-
cy bardzo intensywnie pracowali aby osiągać 
stopniowo zaplanowane cele. Mamy jednak 
świadomość, że nie byłoby to jednak możliwe, 
gdyby nie przyznane gminie środki zewnętrz-
ne.
	 Dzięki środkom zewnętrznym sukcesyw-
nie podnosimy standardy podstawowej infra-
struktury publicznej, co jest niezwykle ważne 
dla naszych mieszkańców. 
	 Eliza Orzeszkowa podkreślała, że ku ce-
lom pożądanym wiodą drogi trudne. Jan Pa-
weł II mówił, że trzeba iść w górę, pod prąd, 
aby dojść do źródła….  Dlatego, aby osiągać  
wyznaczone cele należy odważnie szukać war-
tości istotnych w życiu społeczno – gospodar-
czym i konsekwentnie przyjmować postawę 
obywatelską, by te wartości rozwijać…To jest 
właśnie odpowiedzialność  za naszą Małą Oj-
czyznę – Ziemię Wieleńską.
	 Jeszcze raz dziękuję wszystkim za zaanga-
żowanie oraz cierpliwość związaną z utrud-
nieniami podczas realizacji inwestycji. 

Z serdecznymi pozdrowieniami
Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

Połączenie sił to początek 
Pozostanie razem to postęp 

Wspólna praca to sukces!

Niech realizowane inwestycje dają wszyst-
kim Mieszkańcom Miasta i Gminy Wieleń 
prawdziwą satysfakcję i poczucie dumy, że 
razem potrafimy i możemy więcej. Dzie-
ciom i ich rodzinom niech przynoszą radość 
ze wspólnie spędzanego czasu w nowym, 
przyjaznym i atrakcyjnym otoczeniu. Lu-
dzi biznesu zaś niech inspirują do śmiałego 
podejmowania tu działań gospodarczych 
o bogatej palecie usług.  

To dzięki dobrej współpracy wielu osób, 
możemy już teraz korzystać z jej owoców. 
Pamiętać jednak trzeba o  podstawowych 
założeniach ekonomiczno-społecznych, 
że to człowiek jest najważniejszy, budżet 
jest konieczny, a przyjazna infrastruktu-
ra jest warunkiem dobrej jakości życia 
mieszkańców.
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  OŚWIATA

	 W dniu 26 sierpnia 2020 r. odbyła się uroczystość wręczenia 
aktów mianowania na wyższy stopień awansu zawodowego na-
uczycielom, którzy w dniu 10 sierpnia br. przystąpili do egzaminu 
na stopień nauczyciela mianowanego. W uroczystości wręczenia 
aktów udział wzięli Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, Za-
stępca Burmistrza Jan Graczyk, dyrektor Samorządowej Admini-
stracji Oświatowej w Wieleniu Przemysław Grześkowiak, dyrektor 
Gminnego Przedszkola w Wieleniu Teresa Mąka, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach oraz Re-
gina Dolna dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu. Nauczyciele złożyli ślubowanie wypowia-
dając słowa: ,,Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju oso-
bowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokole-
nie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, posza-
nowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”. Każdy ze ślubują-
cych zakończył ślubowanie słowami „Tak mi dopomóż Bóg”. 
	 Akt mianowania z rąk Elżbiety Rybarczyk odebrali Bartosz 
Adam Szymczak nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ka-
zimierza Wielkiego w Wieleniu, Monika Kornacka nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach 
oraz Jagoda Maria Sadowska nauczyciel Gminnego Przedszkola 
w Wieleniu.

NAUCZYCIELE Z AWANSAMI

Nauczyciele z awansami

	 W czerwcu br. Gmina Wieleń podpisała z Wojewodą Wielko-
polskim umowę dofinansowania zadania polegającego na budowie 
żłobka w Wieleniu. Po wyłonieniu w drodze przetargu nieograni-
czonego wykonawcy robót przystąpiono do prac budowlanych. 
	 Zakres zadania przewiduje budowę parterowego obiektu przy 
ulicy Sportowej w Wieleniu, bezpośrednio przy istniejącym Gmin-
nym Przedszkolu. Oba obiekty będą ze sobą funkcjonalnie połączo-
ne ale zachowane zostaną odrębne, niezależne wejścia do budynków. 
W budynku żłobka usytuowane będą dwie sale z sypialniami dla 
32 dzieci w wieku do 3 lat z terenu miasta i gminy Wieleń. W obiek-

TRWAJĄ ROBOTY BUDOWLANE
PRZY BUDOWIE ŻŁOBKA W WIELENIU 

cie zaplanowano także zaplecze 
sanitarne, wózkarnię, gabinet pie-
lęgniarki, pomieszczenie do wy-
dawania posiłków oraz niezbędne 
pomieszczenia techniczne związane z funkcjonowaniem placówki. 
Przed budynkiem żłobka od strony ulicy Bohaterów Westerplatte 
wybudowane zostaną miejsca parkingowe oraz ciąg pieszy. Zago-
spodarowany zostanie teren wokół budynku wraz z utworzeniem 
placu zabaw. 
	 Obecnie roboty budowlane prowadzone są już wewnątrz obiek-
tu. Wkrótce nastąpi montaż stolarki okiennej, kontynuowane będą 
prace instalacyjne i wykończeniowe wewnątrz obiektu, a także za-
gospodarowanie terenu przyległego. Zakończenie zadania planowa-
ne jest do końca roku 2020. Budowa obiektu jest realizowana przy 
dofinansowaniu w ramach programu „MALUCH+” w wysokości 
1.056.000 zł. 
	 Wyposażenie żłobka oraz jego funkcjonowanie przez okres 
20 miesięcy będzie finansowane na bazie umowy podpisanej 
z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w ramach projek-
tu pn. „Wyruszamy do Gminnego Żłobka w Wieleniu”. Tu pozy-
skane zostało przez Gminę Wieleń dofinansowanie w wysokości 
1.598.508,15 zł w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu
Techniczno- Inwestycyjnego, UM WieleńPrace przy układaniu stropu na obiekcie żłobka w Wieleniu

	 Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status 
zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego 
stopnia awansu - nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten 
świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy 
i umiejętności zawodowych.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

5

  OŚWIATA

	 W dniu 26 sierpnia, Burmistrz Wiele-
nia Elżbieta Rybarczyk przekazała dyrekto-
rom szkół podstawowych kolejne laptopy, 
które mają służyć do nauki zdalnej. Zakup 
33 nowych laptopów był możliwy dzięki 
pozyskaniu przez Gminę Wieleń kwoty 
94.974 złotych dofinansowania w ramach 
programu ,,Zdalna Szkoła +” finansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa I Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu, Działanie 
1.1 Wyeliminowanie terytorialnych róż-
nic w możliwości dostępu do szerokopa-
smowego Internetu o wysokich przepu-
stowościach. W ramach zrealizowanego 
dofinansowania Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Wieleniu otrzymała 9 laptopów, Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Wieleniu oraz Szkoła 
Podstawowa w Rosku otrzymały po 7 lap-
topów, Szkoła Podstawowa w Dzierżążnie 
Wielkim 4 laptopy, natomiast szkoły pod-
stawowe w Gulczu i Miałach po 3 laptopy. 

KOLEJNE LAPTOPY
DLA WIELEŃSKICH SZKÓŁ

Kolejne laptopy dla wieleńskich szkół

	 W dniu 28 sierpnia br w Szkole Pod-
stawowej w Gulczu odbyło się przekazanie 
nowo pozyskanych  izb lekcyjnych. W tej 
ważnej dla lokalnej społeczności uroczy-
stości uczestniczyli Jan Graczyk Zastępca 
Burmistrza Wielenia, Bolesław Chwarścia-
nek Wójt Gminy Czarnków, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Wieleniu Mirosław 
Myszkowski wraz z radnymi, ksiądz An-
drzej Drobiński proboszcz parafii w Gul-
czu, Przemysław Grześkowiak dyrektor 
Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu, sołtysi wsi Gulcz, Ciszkowo 
i Mikołajewo, Przewodnicząca Rady Ro-
dziców Aniela Bak oraz nauczyciele szkoły 
w Gulczu. Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali włodarze Gminy Wieleń i Czarn-
ków w obecności przedstawicielki Rady 
Rodziców. Następnie dyrektor szkoły Elwira 
Mąka zaprosiła gości do zwiedzania nowo 
oddanych pomieszczeń. Dzięki pracom ada-
ptacyjnym na pierwszym piętrze pozyskano 
jedną izbę lekcyjną, gabinet dla higienistki 
oraz łazienkę. Natomiast na 2 piętrze udało 
się wygospodarować kolejną klasę. Z pozo-
stałej części po byłym lokalu mieszkalnym 
planuje się w przyszłości wygospodarować 
pokój nauczycielski, gabinet dla dyrektora, 
pomieszczenie socjalne oraz toaletę. Wyko-
nane prace zapewniają, że wszystkie zajęcia 
edukacyjne z wyjątkiem zajęć z wychowania 
fizycznego, będą odbywały się w jednym 
budynku. Społeczność szkolna czekała na 
takie rozwiązanie od 2017 roku, kiedy to 
wdrożono reformę systemu edukacji. Prace 
adaptacyjne na potrzeby edukacyjne, były 
możliwe po wyprowadzeniu się z mieszkań 
w szkole, dwóch ostatnich lokatorów. W no-
wych klasach zostały zamontowane rzutniki 
multimedialne. Zakres przeprowadzonych 
prac remontowych wyniósł 105 tys. złotych 
i został sfinansowany ze środków własnych 
Gminy Wieleń.

SZKOŁA
W GULCZU

PO ADAPTACJI

	 Okres pandemii oraz letnich wakacji po-
zwolił na przeprowadzenie remontu dwóch 
klas w budynku Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wiel-
kim. Nowego blasku nabrała izba, w której 
mieści się oddział przedszkolny. Izba prze-
szła  kompleksowy remont wraz z monta-
żem oświetlenia typu led. Od stycznia br. 
w klasie zamontowany został magiczny dy-
wan. Dywan zawiera zintegrowany system 
czujników ruchu, projektor i komputer. Ob-
raz wyświetlany ze specjalnie zaprojektowa-
nego rzutnika tworzy „wirtualny, magiczny 
dywan”. Jest to interaktywna pomoc dydak-
tyczna do ćwiczeń, gier i zabaw ruchowych 

NOWE IZBY LEKCYJNE W SZKOLE
W DZIERŻĄŻNIE WIELKIM

oraz edukacji poznawczej, co rozwija u dzieci 
dużą motorykę, koordynację wzrokowo-ru-
chową, spostrzegawczość i szybkość reakcji. 
Dziecko podczas zabawy ingeruje w jej tok 
za pomocą ruchów rękami lub nogami.
	 Druga wyremontowana klasa zloka-
lizowana jest na pierwszym piętrze i do-
tychczas wykorzystywana była do prowa-
dzenia zajęć z matematyki. Zakres prac 
zbliżony był do remontu przeprowadzo-
nego w sali przedszkolnej oprócz oświetle-
nia, które spełnia wymogi stawiane przez 
SANEPID. Wszystkie prace w wysokości 
ponad 37 tys. złotych zostały sfinansowane 
ze środków własnych Gminy Wieleń.

Opracowanie strony: Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

Należy przypomnieć, iż w ramach pierw-
szego programu pn. ,,Zdalna szkoła” Gmina 
Wieleń otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 69.992,80 złotych, dzięki któremu 
zakupiono 26 nowych laptopów.
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  OŚWIATA

	 W roku 2016 Sejm RP podjął decyzję 
o likwidacji gimnazjów. W związku z tym 
faktem Rada Miejska w Wieleniu, w mar-
cu 2017r. zadecydowała o przekształceniu 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu 
w Szkołę Podstawową Nr 2 im. Jana Paw-
ła II w Wieleniu. Do końca sierpnia 2019 
roku w strukturach szkoły funkcjonowa-
ły wygasające oddziały gimnazjalne. Od 
momentu przekształcenia wieleńskiego 
gimnazjum trwały dyskusje, w jaki sposób 
zagospodarować część pomieszczeń. Jedną 
z koncepcji było zlokalizowanie w placów-
ce oddziałów przedszkolnych, które dotąd 
mieściły się przy ulicy Sosnowej. Miejsce 
to nie dawało możliwości rozwoju bazy 
przedszkolnej.  Po przeprowadzeniu ana-
lizy danych demograficznych dotyczących 
szkoły i oddziałów przedszkolnych oraz 
uzyskując pozytywną opinię większości 
rodziców dzieci przedszkolnych,  podjęto 
działania zmierzające do przeniesienia od-
działów przedszkolnych do budynku szko-
ły podstawowej. Jednocześnie pojawiła się 
możliwość powstania nowoczesnej kuch-
ni na potrzeby szkoły i oddziałów przed-
szkolnych.
	 Dzień przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego 2020/2021 odbyło się uro-
czyste przekazanie zaadaptowanych po-
mieszczeń na potrzeby przedszkolaków. 
Wieleński samorząd reprezentowany był 
przez Elżbietę Rybarczyk – Burmistrza 
Wielenia, Jana Graczyka- Zastępcę Bur-
mistrza, Mirosława Myszkowskiego Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Wieleniu 
wraz z radnymi, Przemysława Grześkowia-
ka dyrektora Samorządowej Administracji 
Oświatowej. Swoją obecnością zaszczycili 
również ksiądz kanonik Marek Kapitulski 
– proboszcz parafii pw. św. Rocha, Teresa 
Mąka dyrektor Gminnego Przedszkola 
w Wieleniu, Andrzej Kina Przewodni-
czący Rady Osiedla ,,Północ”, przedstawi-
cielki rady rodziców szkoły i oddziałów 
przedszkolnych oraz pracownicy oddzia-
łów przedszkolnych. Po powitaniu gości 
przez Jerzego Kośmidra dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Wieleniu, nastąpiło 
symboliczne przecięcie wstęgi i poświęce-
nie nowo wyremontowanych pomieszczeń 
przez ks. kanonika, proboszcza Marka Ka-
pitulskiego.
	 W ramach prac adaptacyjnych po-
wstały trzy przestrzenne izby przedszkolne 
wraz z łazienkami zlokalizowanymi przy 
każdej Sali. Do tej pory, w budynku przed-

NOWA RZECZYWISTOŚĆ ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH

szkolnym przy ulicy Sosnowej wszystkie 
dzieci korzystały z jednej wspólnej łazien-
ki. Obiekt został również dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Do 
każdej sali zostały zakupione nowe meble 
oraz nowoczesny sprzęt multimedialny. 
Dzieci uczęszczające do oddziałów przed-
szkolnych będą wchodziły oddzielnym 
wejściem, a wewnątrz są też oddzielone 
od uczniów szkoły. Podyktowane jest to 
nie tylko bezpieczeństwem najmłodszych, 
ale również spełnieniem wymogów stawia-
nych przez przepisy pożarowe.
	 Po ponad 20 latach do siedziby szko-
ły wraca kuchnia, która działa w ramach 
struktur Szkoły Podstawowej Nr 2 Wieleniu. 
Pomieszczenia kuchni i zaplecza kuchenne-
go zostały tak rozplanowane, aby spełniały 
wszystkie wymogi zbiorowego żywienia. 
Przewidziano również możliwość dostar-
czania posiłków do innych szkół. Kuchnia 
wraz z zapleczem została wyposażona w no-
woczesne sprzęty kuchenne wykonane ze 
stali nierdzewnej. Część sprzętu została za-
kupiona dzięki wsparciu w wysokości ponad 
65 tys. złotych z rządowego programu „Posi-
łek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

	 W trakcie rozmów w sprawie przenie-
sienia oddziałów do szkoły, rodzice dzieci 
podnosili kwestię bezpieczeństwa najmłod-
szych. Mając to na uwadze wykonano nowe 
ogrodzenie placu, z którego będą korzy-
stały dzieci przedszkolne. Rozbudowano 
w szkole monitoring, którym objęto plac 
przedszkolny. Ma to służyć bezpieczeń-
stwu dzieci, jak również chronić przed de-
wastacją. Na placu zabaw zamontowano 
zestaw z dwoma wieżyczkami do zabaw, 
piaskownicę, 2 ławki, 2 bujaki jednoosobo-
we oraz jeden dwuosobowy, kosz na śmieci 
i tablicę informacyjną. Doposażenie placu 
zabaw wsparła kwotą 6 tys. złotych Fun-
dacja ,,Amicis”. Natomiast koszt inwesty-
cji związany z uruchomieniem oddziałów 
przedszkolnych i kuchni wyniósł ponad 
1.120 tys. złotych i został sfinansowany 
z środków własnych Gminy Wieleń. Jeste-
śmy przekonani, iż najmłodsi mieszkań-
cy naszej gminy będą zadowoleni z nowej 
przestrzeni do nauki i zabawy.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

Zaplecze kuchenne przy oddziałach 
przedszkolnych

Otwarcie oddziałów przedszkolnych w SP II w Wieleniu

Sala przedszkolna
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  OŚWIATA
 

 

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 
 

Kompleksowy program rozwoju Zespołu Szkół                                 
w Wieleniu 

 
Realizacja projektu 2019-2020 

 
Zakres: 

- podniesienie kompetencji kluczowych uczniów poprzez udział                                 
w stażach zawodowych i specjalistycznych kursach, 
podniesienie jakości kształcenia poprzez doposażenie pracowni 
logistycznej                              i informatycznej 
 
Koszt zadania: 
727.277,50 zł w tym: 
- WRPO 2014-2020: 653.845,50 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 73.732,00 zł 
 
 

 

Polska Cyfrowa 2014 -2020 

Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego  

 
Realizacja projektu 2020 

 
 

Zakres: 
- zakup 26 laptopów umożliwiających zdalną naukę uczniom 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieleń 
 
Koszt zadania: 
69.992,80 zł w tym: 
- UE 69.992,80 zł 

 

 

 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

,,Remont ogólnodostępnego zaplecza                             
szatniowo - sanitarnego w Szkole Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku                          
w ramach programu – Szatnia na medal” 

Realizacja projektu 2019 
 

Zakres: 
- kompleksowy remont zaplecza szatniowego oraz łazienek przy 
sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Rosku 
 
Koszt zadania: 
239.231,65 zł w tym: 
- Urząd Marszałkowski w Poznaniu 99.900,00 zł 
- Gmina Wieleń 139.331,65 zł 

 
Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 

 
Wieleń stawia na kompetentnych uczniów! 

 
Realizacja projektu 2018-2020 

 
Zakres: 

- wykształcenie kompetencji kluczowych u uczniów szkół 
podstawowych w Gminie Wieleń, doskonalenie umiejętności i 
kompetencji zawodowych nauczycieli, doposażenie szkół w 
pomoce dydaktyczne 
 
Koszt zadania: 
1.617.269,28 tym: 
- WRPO 2014-2020: 1.531.274,28 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 85.995,00 zł 
 
 
 

 

,,Budowa przyszkolnego ogródka dydaktycznego – stacji 
meteorologicznej w Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, Wieleń ul. Szkolna 4” 

 
Realizacja projektu 2019 

 
Zakres: 

- zakup i montaż kompleksowo wyposażonej klatki 
meteorologicznej, deszczomierza Hellmanna, wiatromierz Wilda 
oraz przenośnych instrumentów meteorologicznych celem 
uatrakcyjnienia zajęć z przedmiotów przyrodniczych 
 
Koszt zadania: 
23.900,00 zł w tym: 
- WFOŚiGW w Poznaniu: 11.950,00 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 11.950,00 zł 
 
 

 

Zakup wyposażenia dla nowo powstałej kuchni                         
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Wieleniu 

 
Realizacja projektu 2020 

 
Zakres: 

- zakup wyposażenia dla nowo powstałej kuchni m.in.: patelni 
elektrycznej, obieraczki do ziemniaków, stołów produkcyjnych, 
garnków, talerzy i sztućców, krzeseł i stołów do stołówki 
 
Koszt zadania: 
99.673,80 zł w tym: 
- Wojewoda Wielkopolski  79.621,00 zł 
- Gmina Wieleń 20.052,80 

 

 

Programu wyrównywania różnic pomiędzy regionami III – obszar B 

Przystosowanie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu dla osób 

niepełnosprawnych 
 

Realizacja projektu 2017-2019 
 

Zakres: 
- montaż dwóch platform umożliwiających uczniom 
niepełnosprawnym dotarcie na I piętro, dostosowanie toalety 
dla uczniów niepełnosprawnych 
 
Koszt zadania: 
131.997,33 zł w tym: 
- PFRON 38.666,26 zł 
- Gmina Wieleń 93.331,07 zł 

 

 

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 
 

Wyruszamy do Gminnego Żłobka w Wieleniu! 
 

Realizacja projektu 2020-2022 
 

Zakres: 
- utworzenie 32 miejsc opieki dla dzieci do 3 roku życia, zakup 
wyposażenia dla nowo powstałego żłobka, koszty utrzymania 
personelu zatrudnionego w żłobku przez okres realizacji 
projektu 
 
Koszt zadania: 
1.685.141,05 zł w tym: 
- WRPO 2014-2020: 1.598.508,15 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 86.623,90zł 
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 OŚWIATA / INWESTYCJE
 

 

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 
 

Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Wieleń 
 

Realizacja projektu 2016-2017 
 

Zakres: 
- utworzenie 35 nowych miejsc przedszkolnych, zapewnienie 
bieżącego funkcjonowania tych miejsc przez okres roku 
szkolnego 2016/2017, rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych 
(zajęcia logopedyczne i korekcyjne) 
 
Koszt zadania: 
365.572,90 zł, w tym: 
- WRPO 2014-2020: 310.736,96 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 54.835,94 zł 

 
 

 
Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 

 

Kompleksowy program rozwoju kształcenia 
zawodowego Technikum im. hetmana                           

Stefana Czarnieckiego w Wieleniu’’ 
 

Realizacja projektu 2020-2022 
 

Zakres: 
- podniesienie kompetencji kluczowych uczniów poprzez udział                                 
w stażach zawodowych i specjalistycznych kursach, 
podniesienie jakości kształcenia polegającej na doposażeniu 
pracowni logistycznej, informatycznej oraz pracowni do 
nauczania języków  
 
Koszt zadania: 
914.709,03 zł w tym: 
- WRPO 2014-2020: 823.230,12 zł 
- wkład własny Gminy Wieleń: 91.478,91 zł 

 
Polska Cyfrowa 2014 -2020 

Zdalna szkoła + – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego  

 
Realizacja projektu 2020 

 
Zakres: 

- zakup 33 laptopów umożliwiających zdalną naukę uczniom 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieleń 
 
Koszt zadania: 
94.974,00 zł w tym: 
- UE 94.974,00 zł 

 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Remont ogólnodostępnego zaplecza                                  
szatniowo - sanitarnego w Szkole Podstawowej                      

Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu w ramach 
programu ,,Szatnia na medal” 

 
Realizacja projektu 2018 

 
Zakres: 

- kompleksowy remont zaplecza szatniowego oraz łazienek przy 
sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Wieleniu 
 
Koszt zadania: 
118.026,19 zł w tym: 
- Urząd Marszałkowski w Poznaniu 49.900,00 zł 
- Gmina Wieleń 68.126,19 zł 

 

 
Programu wyrównywania różnic pomiędzy regionami III – obszar B 

Przystosowanie Gminnego Przedszkola                                 
w Wieleniu do osób niepełnosprawnych 

 
Realizacja projektu 2017-2019 

 
Zakres: 

- położenie wykładziny antypoślizgowej w korytarzu głównym 
oraz gabinecie sensorycznym  
 
Koszt zadania: 
55.577,96 zł w tym: 
- PFRON 16.165,45 zł 
- Gmina Wieleń 39.412,51 zł 

 
 

„Akademia kompetencji cyfrowych 
dla mieszkańców Gminy Wieleń”

Realizacja: 2020

Zakres: podniesienie kompetencji cyfrowych w obszarach tematycznych, które są 
odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę niewystarczających kompetencji 
w danym obszarze, np. ze względu na kwes�e zawodowe lub rodzinne. Szkolenia 
odpowiadają na potrzebę podniesienia i ujednolicenia bazowej wiedzy z zakresie 
kompetencji IT - ogólnej wiedzy i umiejętności związanych z przetwarzaniem 
informacji oraz wykorzystaniem komputera i Internetu do nawiązywania komunikacji i 
zdobywania informacji. 
Wartość dodatkowa: 10 szt. laptopów dla szkoły podstawowej.

Koszty zadania: 84 000,00 zł
w tym: PO  Polska Cyfrowa - 84 000,00 zł
środki Gminy Wieleń - 0,00 zł

„V Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu - rzeka Noteć 
- Z Natury Najlepsze 

Realizacja: 2020-2021

Zakres: organizacja imprezy związanej promocją obszaru Nadnoteckiej Grupy 
Rybackiej. Celem jest zorganizowanie imprezy kulturalno - promocyjnej pod nazwą V 
Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu - rzeka Noteć - Z Natury Najlepsze. Realizację 
zadania zaplanowano w Wieleniu, w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Noteć - MDW 
E70.  Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu są imprezą cykliczną organizowaną raz 
w roku, promującą lokalne przedsiębiorstwa, organizacje społeczne, szkoły itp.

Koszty zadania: 56 500,00 zł
w tym: Program Operacyjny Rybactwo i Morze - 48 025,00 zł
środki Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu - 8 475,00 zł

 
 
 
 

 

Centrum integracji wsi Gulcz 
 

Realizacja- 2017 
 

Zakres: 
- zakup wyposażenia placu w centrum wsi, w tym: grill zewnętrzny, 

stoły z ławkami, stojak na rowery, baner, nasadzenia zieleni.  
Zadanie zrealizowane w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi  

przy wkładzie mieszkańców wsi w ramach wolontariatu. 
 

Koszt zadania: 
9.824,23 zł, w tym: 
- 3.962,60 zł Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
- 5.861,63 zł środki Gminy Wieleń (wraz z Funduszem Sołeckim) 
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  INWESTYCJE

	 Gmina Wieleń skorzystała z możliwości pozy-
skania środków w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014- 2020 na inwestycje 
w obiekty pełniące funkcje kulturalne i kształtowa-
nie przestrzeni publicznej. Pozyskano łącznie blisko 
milion złotych dofinansowania. 
	 W ramach ww. Programu Gmina Wieleń zre-
alizowała zadanie związane z modernizacją i roz-
budową sali wiejskiej we Wrzeszczynie. Obiekt 
świetlicy wiejskiej, który w roku 2018 został wyłą-
czony z użytkowania z uwagi na zły stan techniczny 
przeszedł gruntowną modernizację i przebudowę. 
W ramach zadania wykonano nową konstrukcję 
dachową wraz z pokryciem i ociepleniem. Ściany 
budynku docieplono, wymieniono także stolarkę 
okienną i drzwiową. Wykonano wszystkie insta-
lacje wewnętrzne wraz z oświetleniem ledowym 
oraz przyłącza zewnętrzne. Wewnątrz budynku 
wykonano nowe tynki, gładzie, okładziny z płytek 
oraz nowe posadzki. Teren wokół sali został oświetlony lampami 
led. Wybudowano drogę o nawierzchni z kostki polbruk od ulicy 
Dworcowej do obiektu sali. Na zewnątrz wykonano nowe ogro-
dzenie, zagospodarowano zieleń oraz dobudowano zadaszony 
taras zewnętrzny, który będzie mógł stanowić scenę przy realizo-
waniu wydarzeń związanych z życiem wsi. Na dachu obiektu zain-
stalowano instalację fotowoltaiczną, która będzie pokrywała cześć 
zapotrzebowania budynku w energię elektryczną. Obiekt oficjalnie 
został oddany do użytkowania w dniu 19 września br.
	 Uroczystość otwarcia odbyła się z udziałem Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Paszyka,  Wicemarszałka Województwa Wielkopol-
skiego Krzysztofa Grabowskiego, Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Jarosława Maciejewskiego, przed-

KOMPLEKSOWE MODERNIZACJE SAL WIEJSKICH

stawicieli władz samorządowych, wykonawcy robót oraz wiejskiej 
społeczności. 
	 Drugim zadaniem realizowanym w ramach pozyskanych 
środków z Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich na lata 2014- 
2020 jest przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Folsztyn. Tu inwe-
storem jest Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu. Zada-
nie realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Obecnie 
trwają prace związane z wykonaniem nowej konstrukcji dachowej 
oraz przebudową układu wewnętrznego obiektu sali oraz sąsied-
niego budynku gospodarczego. Tu również wykonane zostaną 
wszystkie instalacje wewnętrzne, nowe posadzki, konstrukcja da-
chu wraz z pokryciem. Ściany budynku zostaną docieplone, wy-
mieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa. Na dachu zamon-
towana zostanie instalacja fotowoltaiczna. W ramach zagospoda-
rowania zewnętrznego wykonana zostanie wiata, która przylegać 
będzie do budynku socjalno-gospodarczego. 
	 Zakończenie tego zadania i jego przekazanie do użytkowania 
planowane jest na początek przyszłego roku.
	 Obie inwestycje obejmują swoim zakresem nie tylko wyko-
nanie kompleksowej modernizacji wysłużonych już obiektów 
ale również stworzenie nowych miejsc pracy w funkcji animato-
rów sal wiejskich. Obiekty będą służyły jako miejsce aktywizacji 
lokalnej społeczności przez cykliczne spotkania i zajęcia dla mło-
dzieży, seniorów i miejscowych Kół Gospodyń Wiejskich.
	 Łączna wartość obu inwestycji to nieco ponad 2 mln zł, z czego 
połowa, tj. milion złotych jest finansowana ze środków programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Informacja: 
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
UM Wieleń

Fot. Albert Marks
Wizualizacje: mg projekt Marek Gluba

Otwarcie sali wiejskiej we Wrzeszczynie

Zajęcia wraz z animatorem odbywać się będą w następują-
cych zakresach: utworzenie dziecięcego zespołu taneczne-
go „Bocianie Gniazdo,” wieczory gier planszowych i zajęć 
sportowych, zajęcia stacjonarne i wyjazdowe dla seniorów. 
Zapraszamy!

Koncepcja projektowa sali wiejskiej w Folsztynie
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	 W dniu 19 września 2020 roku oficjalnie 
została przekazana użytkownikom przestrzeń 
wielofunkcyjna zrealizowana w ramach pro-
jektów wykonywanych w obrębie ulicy Nowe 
Miasto w Wieleniu. Zadania obejmowały 
kilka odrębnych inwestycji, finansowanych 
z różnych źródeł, których realizacja w rezul-
tacie przyczyniła się do technicznego zrewi-
talizowania tego obszaru miasta. 
Uroczystości przy Dębie Arendt
	 Uroczystości rozpoczęły się od od-
słonięcia tablicy pamiątkowej przy Dębie 
Arendt w Wieleniu. Dąb stanowi symbol 
polskości, miłości do Ojczyzny i rozwoju 
Małej Ojczyzny. Nasadzenie drzewa odbyło 
się w roku 1920 w związku z powrotem Ziemi 

Wieleńskiej do Macierzy. Sadzonka wyho-
dowana została przez miejscowego ogrod-
nika Władysława Nowaka. Sadzonkę niosła 
w stroju krakowskim 6-letnia wówczas córka 
Władysława Nowaka - Urszula. W roku 2019 
Rada Miejska w Wieleniu nadała drzewu 
nazwę „Dąb Arendt”. Ksiądz Antoni Arendt 
(1832- 1903) proboszcz z Wielenia był nie-

ugiętym agitatorem polskości na 
Ziemi Wieleńskiej. W roku 2019 
„Dąb Arendt” został Finalistą ogól-
nopolskiego Konkursu „Drzewo 
Roku”. Uroczystego przecięcia wstęgi 
przy tablicy pamiątkowej dokonali: 

Poseł na Sejm RP- Krzysztof Paszyk, Poseł na 
Sejm RP- Krzysztof Czarnecki, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Wieleniu- Mirosław 
Myszkowski, Burmistrz Wielenia- Elżbieta 
Rybarczyk, Ksiądz Proboszcz Parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Wieleniu- Marek Sob-
kowiak, Zasłużony dla Miasta i Gminy Wie-
leń- Henryk Dittfeld, wnuczka ogrodnika, 

który wyhodował sadzonkę dębu- Mirosława 
Koza wraz z córką Moniką Graś. 
Oficjalne otwarcie Nowego Miasta 
	 Po uroczystym przecięciu wstęgi zapro-
szeni goście, wraz z mieszkańcami Wielenia 
uczestniczącymi w tym wydarzeniu przeszli 
przy akompaniamencie wieleńskiej Orkie-
stry Dętej na plac przy Nowym Mieście. Tu, 
w krótkim wystąpieniu, Burmistrz Wielenia- 
Elżbieta Rybarczyk, przypomniała początki 
realizacji zadań inwestycyjnych podkreśla-
jąc przy tym wagę dokumentów strategicz-
nych, które opracowywane były z udziałem 
społeczności lokalnej, przy prowadzeniu 
szerokich konsultacji, w tym przede wszyst-
kim „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 
Wieleń na lata 2017- 2023”. Podziękowała 
także za okazaną pomoc oraz współpracę 
przy realizacji zadań posłom na Sejm RP 
z naszego regionu, przedstawicielom Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego w Poznaniu, a także projektantom 
oraz wykonawcom realizującym zadania 
inwestycyjne. W przemówieniach zaproszo-
nych gości podkreślano szeroki front oraz 
różnorodność realizowanych zadań inwesty-
cyjnych, które mają przyczynić się do rewi-
talizacji technicznej oraz społecznej obszaru. 
Docenione zostały także starania samorządu 
wieleńskiego o pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych na zadania inwestycyjne. Za-
uważono również fakt, że tak duże i znaczące 
zadania wykonywane są przez firmy z terenu 
powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego. 
	 Przecięcia wstęgi dokonano przy rzeźbie 
„Drzewo”- symbolu wartości wieleńskiego 
samorządu: osiągać najwyższy wzrost, roz-

Od lewej: Poseł na Sejm- Krzysztof Paszyk, Burmistrz Wielenia
- Elżbieta Rybarczyk, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego- Krzysztof Grabowski

Oddawane dziś inwestycje nawiązują do wielo-
wiekowego rodzimego dziedzictwa. Są one zako-
rzenione w unikatowym krajobrazie Doliny No-
teci i w zachowanym, zabytkowym układzie prze-
strzennym miasta. Otwierają jednak  nowe moż-
liwości do dalszego rozwoju poprzez nowoczesne 
technologie  i estetycznie zaaranżowane obiekty, 
które są  przyjazne, atrakcyjne i wielofunkcyjne 
zarówno dla mieszkańców, jak i gości.

Fot. Neostudio Architekci Poznań, „Nowe Miasto na Nowo”, publikacja za najbardziej popularnym 
portalem na świecie piszącym o designie i architekturze https://www.designboom.com/architecture/

neostudio-modular-steel-structures-marketplace-reconstruction-poland-10-28-2020/



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

11

  NOWE MIASTO NA NOWO - PO MODERNIZACJI
kwitać owocem, rozwijać wspaniałe konary, 
umacniać korzenie w podłożu. Rzeźba ana-
logicznie do dębu Arendt jest usytuowana 
na rozstaju dróg, symbolizując nową odsło-
nę nie tylko dla Nowego Miasta ale i całej 
Gminy Wieleń. Przecięcia wstęgi dokonali: 
Poseł na Sejm RP- Krzysztof Paszyk, Poseł 
na Sejm RP- Krzysztof Czarnecki, Wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego - Jarosław Maciejewski, 
Wicemarszałek Województwa Wielkopol-
skiego - Krzysztof Grabowski, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Wieleniu - Miro-
sław Myszkowski, Burmistrz Wielenia- Elż-
bieta Rybarczyk oraz przedstawiciele wyko-
nawców robót- Firma VIABUD Sp. z o.o. 
Sp. k.- Jacek Gruszkiewicz, PPHU ALMAR 
Krzyż Wlkp. - Paweł Ziopaja. Przy rzeźbie 
„Drzewo” wykonano także pamiątkowe 
zdjęcie przedstawicieli wszystkich wieleń-
skich przedsiębiorców uhonorowanych 
od 2016 r. do tej pory nagrodą Burmistrza 
Wielenia-statuetką „Drzewo”. 
Był też czas na zabawę 
	 Po oficjalnym przecięciu wstęgi w po-
wietrze wzbiły się gołębie hodowane przez 
miejscowe koło Polskiego Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych. Przyszedł także 
czas na występy zespołów, które uświetniły 
uroczystość. Zaprezentowano możliwości 
korzystania z elementów parkourowych 
zainstalowanych w niedalekim sąsiedztwie 
fontanny. Nie zabrakło występów miejsco-
wych młodych artystów, którzy prezentowali 

swoje umiejętności na scenie zlokalizowanej 
w północno- zachodniej części zrewitalizo-
wanego placu. Z zainteresowaniem oglądano 
ekwilibrystyczne popisy artystów z „Teatru 
z głową w chmurach”. Wydarzenie uświet-
nione zostało także przez kapelę podwórko-
wą, która krążyła wśród wszystkich, którzy 
zebrali się podczas 
sobotniej uroczy-
stości, umilając czas 
muzyką. Nie zabrakło 
przysmaków rybnych 
typowych dla Doliny 
Noteci serwowanych 
przez okoliczne go-
spodarstwa rybackie 
na stworzonych spe-
cjalnie na tę okazję stoiskach pod wiatą wie-
leńskiego targowiska. Wszyscy mogli także 
skorzystać ze słodkich przysmaków- rogali 
w barwach gminy przygotowanych przez Za-
kład Cukierniczy Romana Grzegorzewskiego. 
Na straganie w dzień targowy…
	 Wydarzenie związane z oficjalnym 
otwarciem i oddaniem do użytkowania zre-
alizowanych zadań inwestycyjnych odby-
wało się w dniu handlowym na targowisku. 
Nie zabrakło więc także stoisk handlowych 
usytuowanych zarówno pod wiatą wieleń-
skiego targowiska, na płycie rynku oraz na 
tzw. „zielonym rynku”. 
Zrealizowane już inwestycje
	 W ramach prac inwestycyjnych w obrębie 
Nowego Miasta w Wieleniu wykonano czte-

ry zadania. Rozpoczęto od 
przebudowy napowietrznej 
linii energetycznej, która 
kolidowała z planowanymi 
inwestycjami. Linia energe-
tyczna została skablowana. 
Wykonano także odcinek 
sieci oświetlenia drogowe-
go ledowego. Ułożono tak-
że kanalizację podziemną, 
która umożliwi późniejszy 
montaż słupów oświetle-
nia ulicznego na pozosta-
łych odcinkach drogi bez 
konieczności prowadzenia 
robót ziemnych. 
	 Po wykonaniu prac 
związanych z linią ener-
getyczną przystąpiono 
do przebudowy drogi. 
W ramach tego zada-
nia wykonano odcinek 
drogi jednokierunkowej 
o nawierzchni asfaltowej 
na długości 353 metrów. 
Wzdłuż odcinka drogi 
wykonano miejsca par-

kingowe, których jest ponad 70, chodni-
ki, wjazdy na posesje, zagospodarowano 
tereny zieleni. Część miejsc parkingo-
wych w soboty stanowi tzw. miejsca do 
handlowania bezpośrednio z samochodu. 
Nawierzchnię parkingów oraz chodników 
wykonano z kostki brukowej. Stosowano 

materiały wizual-
nie dostosowane do 
charakteru rewita-
lizowanego obsza-
ru. Odwodnienie 
wykonano poprzez 
odprowadzenie wód 
do istniejącej sieci 
kanalizacji deszczo-
wej. Prace związa-

ne z przebudową linii energetycznej oraz 
prace drogowe wykonano ze środków wła-
snych Gminy Wieleń.
	 Trzecim zadaniem zrealizowanym na 
tym obszarze była przebudowa targowiska 
miejskiego. W ramach tej inwestycji wy-
budowana wiatę handlową o powierzchni 
zadaszenia pond 1000 metrów kwadra-
towych. Na dachu zamontowano instala-
cję fotowoltaiczną zapewniającą pokrycie 
części zapotrzebowania obiektu w ener-
gię elektryczną. W dachu zainstalowane 
zostały naświetla oraz dodatkowo obiekt 
wyposażono w oświetlenie wewnętrzne. 
Handlujący mogą skorzystać z możliwości 
podłączenia do energii elektrycznej dzię-
ki gniazdkom zamontowanym na słupach 
konstrukcji wiaty. Wybudowano obiekty 
kontenerowe stanowiące zaplecze socjal-
no- sanitarne wraz z ogrzewaniem. Przy 
obiektach sanitarnych zlokalizowano za-
siek na kubły na odpady. Z uwagi na pla-
nowane wielofunkcyjne wykorzystywanie 
obiektu na powierzchni utwardzonej płyty 
handlowej pod zadaszeniem namalowane 
zostały gry podwórkowe. Cały obszar wy-
posażono w monitoring. Zagospodarowa-
no zieleń wokół obiektu wraz z podświe-
tleniem zieleni wysokiej. Zrezygnowano 
z wyposażania obiektu w boksy handlowe. 
Sposób lokalizowania stoisk na powierzch-
ni utwardzonej pod zadaszeniem wskaza-
no poprzez namalowane na niej znaczniki. 
Dodatkowo rozmieszczenie stoisk zostanie 
przedstawione na tablicy z regulaminem 
oraz schematem obiektu. 
	 Zadanie zrealizowano w ramach ope-
racji pn. „Promocja lokalnych produktów- 
przebudowa targowiska miejskiego w Wie-
leniu” z dofinansowaniem w wysokości 
982.346 zł pozyskanym w ramach pod-
działania „Wsparcie inwestycji w tworze-
nie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych 
usług lokalnych dla ludności wiejskiej, 

Chciałabym podkreślić rolę architek-
tów, którzy zaprojektowali targowisko 
wraz z rewitalizacją całego Nowego 
Miasta, Przystanek Edukacja oraz Bul-
wary wprowadzając niestandardowe 
rozwiązania oparte o szczególną wi-
zję rozwoju naszego miasta - Elżbieta 
Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
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w tym rekreacji, kultury i powiązanej in-
frastruktury” na operacje typu „Inwesty-
cje w targowiska lub obiekty budowlane 
przeznaczone na cele promocji lokalnych 
produktów” objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Koszt inwestycji: 4.460.863,06 zł. 
	 Czwartym zadaniem zrealizowanym na 
tym obszarze jest zadanie pn. „Nowe Miasto 
NA NOWO”. Inwestycja stanowi jeden z czte-
rech modułów projektu pn. „Rewitalizacja 
Wielenia szansą rozwoju Gminy”, na którego 
realizację pozyskano dofinansowanie w wyso-
kości 16,5 mln zł w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014- 2020. W ramach zadania wykona-
no utwardzenie powierzchni placów zlokali-
zowanych pomiędzy wschodnią i zachodnią 
pierzeją ulicy Nowe Miasto. Na całym utwar-
dzonym obszarze wykonano sieć kanalizacji 
deszczowej. Część istniejących drzew została 
podświetlona. Przebudowano pas drogowy 
ulicy Nadnoteckiej łączącej Nowe Miasto 
z planowanymi do realizacji na rok 2021 bul-
warami nadnoteckimi. W obrębie Nowego 
Miasta zlokalizowano także przystanek auto-
busowy, który będzie wykorzystywany w trak-
cie prowadzenia prac związanych z realiza-
cją zadania inwestycyjnego pn. „Przystanek 
Edukacja”. Cały teren realizowanego zadania 
objęto systemem monitoringu. W płycie ryn-
ku zaznaczono ciemniejszym kolorem płyt 
zarysy kościoła, który niegdyś był tu zlokali-
zowany. Natomiast metalowymi znacznikami 
oznaczono granice dawnej działki kościelnej. 
Przed ułożeniem nawierzchni fundamenty 
kościoła zostały zabezpieczone w porozumie-
niu z Konserwatorem Zabytków. 
	 W obrębie rewitalizowanego obszaru 
zamontowano elementy skateboardowe, 
parkour, maszty flagowe, ławki i stojaki ro-
werowe. Znalazło się także miejsce na pod-
świetlaną fontannę typu plaza. W ramach 
realizowanego zadania zamontowano rzeźbę 
„Drzewo” symbolizującą nagrodę Burmistrza 
Wielenia w dziedzinie przedsiębiorczości. 

	 Ta część projektu jest dofinansowana 
ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020, 
poddziałanie 9.2.1. Rewitalizacja miast i ich 
dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych 
i powojskowych.
	 Wszystkie prace inwestycyjne realizowa-
ne były pod ścisłym nadzorem Konserwato-
ra Zabytków z uwagi na położenie tej części 
miasta w układzie urbanistycznym objętym 
ochroną konserwatorską. W trakcie prac od-
kryto stanowiska archeologiczne, dla których 
sporządzona została stosowna dokumentacja 
przekazana do Konserwatora Zabytków. 
	 Przed nami kolejne moduły, które są 
obecnie realizowane w ramach projektu „Re-
witalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” 
to „Mediateka”, „Nadnoteckie Bulwary” oraz 
„Przystanek Edukacja”. Zakończenie całego 
projektu planowane jest na rok 2022. 
Oddano również salę wiejską we Wrzesz-
czynie 
	 W dniu 19.09.2020 r. oddano również do 
użytku mieszkańcom przebudowaną i zmo-
dernizowaną salę wiejską we Wrzeszczynie. 
Podczas krótkiej części oficjalnej podkreśla-
no fakt konieczności realizowania zadań na 
terenach wiejskich, szczególnie sal wiejskich 
stanowiących centrum życia wsi. Uroczyste-
go przecięcia wstęgi dokonali: Poseł na Sejm 
RP- Krzysztof Paszyk, Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Jaro-
sław Maciejewski, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego - Krzysztof Grabowski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu 
i sołtys wsi Wrzeszczyna - Mirosław Mysz-
kowski, Burmistrz Wielenia - Elżbieta Rybar-
czyk, przedstawiciel Koła Gospodyń Wiej-
skich we Wrzeszczynie- Mariola Myszkowska 
oraz przedstawiciel wykonawcy robót - Firma 
STEF-BUD Wieleń - Przemysław Stefaniak. 
W zmodernizowanej sali wiejskiej przygoto-
wano prezentację zdjęć przedstawiającą stan 
obiektu sprzed realizacji zadania, fazę robót 
budowlanych oraz obiekt po zakończeniu prac. 
W ramach prac inwestycyjnych przebudowano 
salę wiejską we wsi Wrzeszczyna. W ramach 
robót budowlanych wymieniono konstrukcję 
dachową. Obiekt został poddany gruntowej 
termomodernizacji. Wykonane zostały nowe 
instalacje wewnętrzne oraz przyłącza mediów, 
w tym: wodociągowe, energetyczne oraz od-
prowadzenie ścieków do nowego zbiornika 
bezodpływowego. Zasilanie w ciepło zostało 
zapewnione z kotłowni wyposażonej w kocioł 
na pellet. Wyremontowany został także sąsia-
dujący z salą budynek gospodarczy. Do budyn-
ku sali dobudowano zadaszony taras pełniący 
dodatkowo funkcję sceny zewnętrznej. Wokół 
obiektu zrealizowano prace związane z budową 
dojść, chodników, zagospodarowaniem zieleni 
oraz wykonano utwardzenie nawierzchni drogi 
na odcinku od budynku sali do ulicy Dworco-
wej. Na dachu budynku zainstalowano panele 
fotowoltaiczne zapewniające pokrycie części 
zapotrzebowania budynku w energię elektrycz-
ną. Wykonano prace wykończeniowe wewnątrz 
budynku. Koszt operacji to: 1.014.400 zł, w tym 
pozyskane przez Gminę Wieleń dofinansowa-
nie w wysokości 499.988 zł. Zadanie zrealizo-
wano przy dofinansowaniu pozyskanym na 
operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące 
funkcje kulturalne” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Hanna Forbrich
Insp. ds. współpracy ze społeczeństwem

Referat Organizacyjny

Uroczyste otwarcie „Nowego Miasta na Nowo” - po modernizacji

Odsłonięcie Tablicy „Dąb Arendt” na 100 - lecie Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy
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	 W roku 2020 w fazę realizacji weszło kilka znaczących dla miesz-
kańców naszej gminy zadań inwestycyjnych. Część z nich stanowiła 
kontynuację zadań rozpoczętych w latach ubiegłych oraz będących po-
kłosiem uzyskanego na ich realizację dofinansowania zewnętrznego. 
	 W czerwcu br. oddano do użytku wybudowaną w ramach pozy-
skanego dofinansowania ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020 sieć wodociągową dla wsi Biała i Ham-
rzysko. W ramach zadania wybudowano sieć o łącznej długości pra-
wie 25 kilometrów wraz z przyłączami wodociągowymi. Rozbudo-
wano stację uzdatniania wody w m. Rosko o zbiornik zapasu wody, 
który zapewni pokrycie zwiększonego zapotrzebowania na wodę. 
Na trasie wodociągu wybudowano dwie stacje podnoszenia ciśnie-
nia wody. Koszt inwestycji to 5,83 mln zł, w tym dofinansowanie 
z PROW na lata 2014- 2020 stanowi kwotę 1,8 mln zł. 
	 Zakończono również dwa zadania drogowe realizowane przy do-
finansowaniu w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Tu wyko-
nano drogę gminną Hamrzysko- Krucz. Odcinek na terenie Gminy 
Wieleń o długości prawie półtora kilometra i nawierzchni asfaltowej 
wraz z rowami odparowującymi. W ramach zadania przebudowano 
przepust drogowy oraz odcinek sieci telekomunikacyjnej. Drugim 
zadaniem realizowanym w ramach ww. Funduszu była przebudo-
wa odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu. Zakres prac 
obejmował budowę odcinka drogi wraz z obustronnymi chodnika-
mi, odwodnienie do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej, zagospo-
darowanie zieleni, budowę drogi technologicznej do przepompowni 
ścieków oraz budowę zatoki autobusowej wraz z montażem wiaty 
przystankowej. Wybudowany odcinek drogowy włączono do dro-
gi wojewódzkiej nr 135. Wykonano również oznakowanie pionowe 
i poziome. Łączny koszt zadań drogowych to: 2.310.064,95 zł, w tym 
1.070.727,00 zł to środki Funduszu Dróg Samorządowych.  
	 Na obszarach wiejskich zakończono realizację prac związanych 
z kompleksową modernizacją i przebudową sali wiejskiej we Wrzesz-
czynie. Drugim zadaniem związanym z obiektami sal jest przebudo-
wa świetlicy wiejskiej we wsi Folsztyn. Tu trwają roboty budowlane, 
których zakończenie planowane jest na początek roku 2021. Na reali-
zację obu zadań pozyskano blisko milion złotych ze środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020.  
	 Ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014- 2020 realizowane jest zadanie pn. „Rewitalizacja 
Wielenia szansą rozwoju Gminy”. W roku 2020 zakończono pra-
ce związane z pierwszym modułem tego projektu - „Nowe Miasto 
NA NOWO”. W ramach tego modułu wykonano utwardzenie płyty 
rynku oraz przestrzeni wokół obiektu targowiska miejskiego. Wybu-
dowano elementy zagospodarowania przestrzeni publicznej, w tym 
elementy skateboardowe i parkourowe. Z uwagi na charakter prze-
strzeni wykorzystywanej głównie jako miejsce handlu zamontowa-
na została rzeźba „Drzewo”- symbol przedsiębiorczości i rozwoju 
gospodarczego. W obrębie zagospodarowanego placu zamontowano 
fontannę typu plaza. W ramach zadania zagospodarowano tereny 
zielone oraz podświetlono zieleń wysoką. Cały teren wyposażony 
został w system monitoringu. Przebudowano także odcinek ulicy 
Nadnoteckiej. Przy ulicy Nowe Miasto zainstalowano także wiatę 
przystankową, która będzie wykorzystywana jako przystanek ko-
munikacji zbiorowej z chwilą rozpoczęcia prac na Przystanku „Edu-
kacja”, który stanowi kolejny moduł projektu rewitalizacyjnego. Na 
wyłonienie wykonawcy prac tego zadania ogłoszony zostanie wkrót-
ce przetarg nieograniczony. Projekt rewitalizacji to także obiekt me-

INWESTYCJE I REMONTY W GMINIE WIELEŃ 

diateki w Wieleniu, który realizowany jest w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Tu opracowano dokumentację projektową oraz uzyskano 
decyzję  pozwolenia na budowę. W miesiącu październiku rozpo-
częte zostaną roboty budowlane. Trwa także opracowanie projektu 
budowlanego dla ostatniego modułu rewitalizacyjnego, tj. Nadno-
teckich Bulwarów. Zadanie to realizowane jest również w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. 
	 Przy dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego zrealizowano kolejny etap prac zwią-
zanych z przebudową drogi Marianowo- Herburtowo. W roku 2020 
wykonano trzeci odcinek drogi o długości 1,1 km i średniej szeroko-
ści 4,0 m. Koszt tegorocznego etapu zadania to: 391.883,41 zł, przy 
czym 150.000,00 zł stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
	 W Gulczu ze środków własnych gminy zrealizowano zadanie 
związane z realizacją zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiego In-
spektoratu Ochrony Środowiska. W ramach prac wybudowano pod-
czyszczalnik wód opadowych i roztopowych, przeczyszczono sieć 
kanalizacji deszczowej oraz wymieniono pokrywy studni kanaliza-
cyjnych w drodze wojewódzkiej na tzw. zestawy naprawcze. Koszt 
zadania to blisko 150 tys. zł. 
	 W ramach prac drogowych wykonano wjazd z kostki polbruk- 
włączenie ulicy Bęglewskiej do drogi wojewódzkiej nr 135. Koszt 
realizacji prac budowlanych to prawie 45 tys. zł. Dzięki środkom, 
które Gmina Wieleń otrzymała w ramach tzw. „tarczy antykryzyso-
wej” zadanie to będzie kontynuowane. W październiku br. ogłoszono 
przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych- przebudo-
wy ulicy Beglewskiej. Realizacja zadania planowana jest do końca 
czerwca 2021 r. Złożono ponadto wniosek o dofinansowanie zadania 
związanego z przebudową dróg pomiędzy ulicą Drawską a osiedlem 
Zatorze w Wieleniu w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
W przypadku uzyskania dofinansowania zadanie to będzie realizo-
wane w latach 2021- 2022. 
	 Przy ulicy Sportowej w Wieleniu trwa budowa żłobka. Prace re-
alizowane są na bazie podpisanej w czerwcu br. z Wojewodą Wiel-
kopolskim umowy dofinansowania. Zakres prac przewiduje budowę 
parterowego obiektu przy ulicy Sportowej w Wieleniu, bezpośrednio 
przy istniejącym Gminnym Przedszkolu. Oba obiekty będą ze sobą 
funkcjonalnie połączone ale zachowane zostaną odrębne, niezależ-

Droga Hamrzysko Krucz po przebudowie fot Colas Polska Sp z o.o.
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„Przebudowa drogi Hamrzysko - Krucz”

Realizacja: 2019-2020

Zakres: prace budowlane obejmujmowały wykonanie odcinka drogi o nawierzchni 
asfaltowej na długości 1,476 km, o średniej szerokości 5,5 m. Początek drogi znajduje 
się od strony Hamrzyska przy skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1337P (Miały- 
Mężyk- Biała- Hamrzysko- Krucz). Koniec odcinka drogi gminnej znajduje się na granicy 
z Gminą Lubasz.
Dodatkowo, przed rozpoczęciem robót drogowych, Gmina ze środków własnych 
zrealizowała usunięcie kolizji kabla telekomunikacyjnego z projektowanym pasem 
drogowym. Koszt zakresu prac telekomunikacyjnych to 59.040 zł.

Koszty zadania: 1 462 359, 53 zł
w tym: Budżet Państwa - 731 179,00 zł
środki Gminy Wieleń - 731 180,53 zł

FUNDUSZ DRÓG 
SAMORZĄDOWYCH

 
 
 
 

 

Zielono mi, czyli powstanie ogrodu spotkań 
mieszkańców sołectwa Zielonowo  

 
Realizacja- 2015 

 
Zakres: 

- zagospodarowanie terenu w centrum wsi Zielonowo na ogród 
spotkań w tym: zakup ławostołów, ławek, nagłośnienia.  
Wykonano  nasadzenie roślin oraz zamontowano tablicę 

informacyjną. Zadanie zrealizowane w ramach Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi przy wkładzie mieszkańców wsi w ramach wolontariatu. 

 
Koszt zadania: 
8.319,00 zł, w tym: 
- 3.775,00 zł Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
- 4.544,00 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

ne wejścia do budynków. W budynku żłobka usytuowane będą dwie 
sale z sypialniami dla 32 dzieci w wieku do 3 lat z terenu miasta 
i gminy Wieleń. W obiekcie zaplanowano także zaplecze sanitarne, 
wózkarnię, gabinet pielęgniarki, pomieszczenie do wydawania po-
siłków oraz niezbędne pomieszczenia techniczne związane z funk-
cjonowaniem placówki. Przed budynkiem żłobka od strony ulicy 
Bohaterów Westerplatte wybudowane zostaną miejsca parkingowe 
oraz ciąg pieszy. Zagospodarowany zostanie teren wokół budynku 
wraz z utworzeniem placu zabaw. Obecnie trwają roboty budowlane, 
których zakończenie planowane jest do końca roku 2020. Budowa 
obiektu jest realizowana przy dofinansowaniu w ramach programu 
„MALUCH+” w wysokości 1.056.000 zł. Wyposażenie żłobka oraz 
jego funkcjonowanie przez okres 20 miesięcy będzie finansowane 
na bazie umowy podpisanej z Marszałkiem Województwa Wielko-
polskiego w ramach projektu pn. „Wyruszamy do Gminnego Żłobka 
w Wieleniu”. Tu pozyskane zostało przez Gminę Wieleń dofinanso-
wanie w wysokości 1.598.508,15 zł w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
	 Trwa realizacja zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
w zakresie budowy sieci oświetlenia ulicznego dla osiedli: Zatorze 
i Międzylesie w Wieleniu. Wybrany w trybie przetargu nieograniczo-
nego wykonawca opracowuje projekt budowlany, na podstawie któ-
rego będą realizowane roboty budowlane. Obecnie trwa procedura 
uzgadniania dokumentacji wraz z uzyskiwaniem decyzji pozwolenia 
na budowę. W roku 2021 wykonawca przystąpi do rzeczowej realiza-
cji prac obejmujących kompleksowe wyposażenie wieleńskich osiedli 
Zatorze i Międzylesie w oświetlenie uliczne ledowe. Koszt realizacji 
tego zadania to: 561.126,00 zł.
	 Na bazie opracowanej dokumentacji ogłoszone zostało zapytanie 
ofertowe w celu wyłonienia wykonawcy prac związanych z zabezpie-
czeniem samowypływu wody zlokalizowanego w obrębie Zespołu 
Szkół w Wieleniu. Po wyborze wykonawcy zrealizowane zostaną 
prace związane z likwidacją samowypływu. 
	 Opracowywane są także projekty budowlane dla kolejnych zadań 
inwestycyjnych, w tym m.in. sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 
dla os. Międzylesie, Alei Zamkowej i ul. Pilskiej w Wieleniu. Sieć wo-
dociągowa projektowana jest także dla budynków w obrębie Gulcza 
Wybudowanie, Roska (Wybudowanie i ul. Polna). Trwa także opra-
cowanie dokumentacji projektowej związanej z adaptacją byłego bu-
dynku mieszkalnego na potrzeby pomieszczeń biurowych budynku 
administracyjnego Urzędu Miejskiego w Wieleniu. 
	 We współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych zrealizowano 
zadanie polegające na polepszeniu nawierzchni gruntowej drogi po-
wiatowej- odcinka drogi Wieleń- Mężyk. Zadanie realizowane jest 

przez zarządcę drogi przy współfinansowaniu przez Gminę Wieleń 
oraz Lasy Państwowe. Gmina Wieleń przekazała na realizację tego-
rocznego etapu prac kwotę 30 tys. zł.
	 Drugim zadaniem realizowanym przy współpracy z Zarządem 
Dróg Powiatowych jest budowa odcinka chodnika przy drodze po-
wiatowej w Dębogórze. Zadanie zostanie zrealizowane w roku bie-
żącym. Środki wyasygnowane na ten cel przez Gminę Wieleń to 
80 tys. zł. 
	 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Rejon 
Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie wykonał nawierzchnię bitu-
miczną na ścieżce pieszo- rowerowej pomiędzy Gulczem (gmina 
Wieleń) i Mikołajewem (gmina Czarnków) przebiegającej w pasie 
drogi wojewódzkiej. 
	 Ponadto realizowana jest znaczna liczba mniejszych zadań przy 
wsparciu środkami zabezpieczonymi w ramach Funduszu Sołeckiego 
poszczególnych wsi oraz funduszy będących w gestii osiedli miejskich. 
W ramach tych zadań można wymienić m.in. remont chodnika na 
ulicy Szkolnej w Wieleniu (III etap). W ramach zadania wykonano 
nawierzchnię chodnika z kostki polbruk wraz z wjazdami na posesja 
na odcinku o długości 100 m. Koszt zadania: 53.943,95 zł. W obrębie 
osiedla Staromiejskiego realizowany jest także remont odcinka chod-
nika przy ulicy Kasprzaka w Wieleniu za kwotę 22.380,42 zł.  W obrę-
bie sołectwa Wrzeszczyna trwają prace związane z budową chodnika 
przy ulicy Dworcowej. Pierwszy etap prac przewidzianych do realizacji 
w bieżącym roku obejmuje wykonanie chodnika i wjazdów o łącznej 
powierzchni ok. 90 m2. Koszt zadania: 25.728,41 zł. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
UM Wieleń

Sala wiejska we Wrzeszczynie po modernizacji
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	 W miesiącu sierpniu 2020 zakończono prace związane z prze-
budową odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu. Za-
danie realizowane było przy dofinansowaniu w ramach „Funduszu 
Dróg Samorządowych”. 
	 Zakres rzeczowy zadania obejmował wykonanie nawierzchni 
jezdni z kostki betonowej polbruk oraz obustronnych chodników 
na odcinku ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu. W ra-
mach prac wybudowane zostały przykanaliki pozwalające na od-
wodnienie realizowanego odcinka drogi poprzez odprowadzenie 
wód opadowych do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. Drogę 
włączono w pas drogi wojewódzkiej nr 135 (ul. Potrzebowicka), 
przy której wybudowana została zatoka autobusowa wraz z wiatą 
przystankową. W ramach prac budowlanych ułożona została na-
wierzchnia drogi technologicznej z płyt betonowych ażurowych 
do obiektu przepompowni ścieków przy ulicy Potrzebowickiej. 

PRZEBUDOWA ODCINKA ULICY
STORCZYKOWEJ I FIOŁKOWEJ ZAKOŃCZONA

Zagospodarowany został skwer, który powstał przy skrzyżowaniu 
ulicy Fiołkowej i Storczykowej. Ciąg drogowy został wyposażony 
w oznakowanie pionowe i poziome. Oświetlenie przy realizowa-
nym odcinku drogi zostało wybudowane w ramach wcześniej re-
alizowanych zadań gminy. Dalsze odcinki oświetlenia osiedla Za-
torze realizowane będą w latach 2020- 2021 w ramach odrębnego 
zadania inwestycyjnego. Wybudowane odcinki dróg oznakowano 
tablicami informującymi o dofinansowaniu z „Funduszu Dróg Sa-
morządowych” zgodnie z wymogami programu. 
	 Koszt realizacji robót to 847.705,42 zł, przy czym 339.548,00 zł 
stanowi dofinansowanie w ramach „Funduszu Dróg Samorządo-
wych”. 

Informacja: 
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
UM Wieleń

Fot. Albert Marks

Odcinek ulicy Storczykowej po przebudowie

Ulice Storczykowa i Fiołkowa po przebudowie
widok od strony drogi wojewódzkiej

 

Akademia Obywateli Miasta i Gminy Wieleń 
„Dwa Brzegi Noteci”  

 
Realizacja: 2016 

 
Zakres: 

- organizacja wykładów dla mieszkańców, redagowanie gazety 
obywatelskiej, integracja społeczna. 

 
Koszt zadania: 
51.750,00 zł, w tym: 
- 51.750,00 zł Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
- 0,00 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

 
 
 
 
 

Budowa żłobka w Wieleniu  
 

Realizacja: 2020 
 

Zakres: 
- budowa obiektu żłobka dla 32 dzieci z terenu Gminy Wieleń              

wraz z zapleczem technicznym oraz zagospodarowaniem                 
terenu wokół obiektu. 

 
Koszt zadania: 
1.336.344,00 zł, w tym: 
- 1.056.000,00 zł Program „MALUCH+” 
-   280.344,00 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

 

 
 
 
 

 

Place zabaw w krajobrazie wsi  
Dębogóra i Gieczynek 

 
 

Realizacja- 2015 rok 
 

Zakres: 
Montaż urządzeń placów zabaw we wsiach Dębogóra  

i Gieczynek. 
 
Koszt zadania: 
37,2 tys. zł, w tym: 
- 18,2 tys. zł środki własne Gminy Wieleń, 
- 19 tys. zł PROW 2007-2013. 

 

 
 
 
 

 

Przebudowa drogi Marianowo- Herburtowo 
 

Realizacja- 2018- 2020 
 

Zakres: 
- wykonanie podbudowy wraz z nawierzchnią z emulsji asfaltowej  
i grysów, droga o średniej szerokości 4,0 m, w latach 2018- 2020 

zrealizowano odcinek drogi o długości 3,1 km. 
 

Koszt zadania (III etapy): 
1.214.172,81 zł, w tym: 
- 596.700,00 zł UMWW w Poznaniu 
- 617.472,81 zł środki własne Gminy Wieleń  
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Budowa hali sportowo- widowiskowej w Wieleniu  
 

Realizacja: 2014- 2017 
 

Zakres: 
- budowa pełnowymiarowej hali sportowo- widowiskowej  

wraz z trybunami, wyposażeniem w sprzęt sportowy,  
zapleczem socjalno- szatniowym oraz zagospodarowaniem terenu. 

 
Koszt zadania: 
6.488.190,63 zł, w tym: 
- 1.482.000,00 zł Ministerstwo Sportu i Turystyki 
- 100.000,00 zł Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 
- 4.906.190,63 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

 
 
 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie” 

 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi Hamrzysko, 
Biała wraz z modernizacją i rozbudową stacji 

uzdatniania wody w m. Rosko 
 

Realizacja- 2016 (projekt), 2018-2019 realizacja 
 

Zakres: 
- budowa sieci wodociągowej z przyłączami, odwiert studni, 
rozbudowa stacji uzdatniania wody w Rosku, kontenerowe 

pompownie wody. 
 

Koszt zadania: 
5.830.200 zł, w tym:  
- PROW 2014- 2020: 1.871.897 zł 
- środki Gminy Wieleń: 3.958.303 zł 

 

Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Wieleń na lata 2017- 2023  

„Dwa obszary, jedna wizja rewitalizacji części Wielenia” 
 

Realizacja- 2017 
 

Zakres: 
- opracowanie Lokalnego programu Rewitalizacji Gminy Wieleń- 

dokument niezbędny do ubiegania się o środki zewnętrzne 
inwestycyjne na rewitalizację obszarów problemowych. 

 

Koszt zadania: 
71.963,13 zł, w tym:  
- środki Województwa Wielkopolskiego oraz Ministerstwa 
Rozwoju w ramach Funduszy Europejskich- Pomoc 
Techniczna 2014- 2020- 60.579,25 zł  
- środki Gminy Wieleń: 11.383,88 zł 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej   
 

Realizacja: 2015 
 

Zakres: 
- opracowanie dokumentu planistycznego stanowiącego załącznik  

do wniosków o ubieganie się z pomocy zewnętrznej  
na projekty inwestycyjne. 

 
Koszt zadania: 
36.285,00 zł, w tym: 
- 30.842,25 zł Program Infrastruktura i Środowisko 
- 5.442,75 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

 
 
 
 
 

Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Rosku 
 

Realizacja- 2015- 2016 
 

Zakres: 
- kompleksowe prace remontowe na pomniku nagrobnym Powstańców 

Wielkopolskich w Rosku 
 

Koszt zadania: 
132,6 tys. zł, w tym: 
- Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie: 99,0 tys. zł 
- dotacja Wojewody Wielkopolskiego: 26,6 tys. zł  
- środki Gminy Wieleń: 7,6 tys. zł  
Zadanie zrealizowane we współpracy z Towarzystwem Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918- 1919 Koło Ziemi Wieleńskiej oraz 
Stowarzyszeniem „Wiara Lecha”. 

 
 
 
 

 

Przebudowa dróg dojazdowych  
do gruntów rolnych w m. Dębogóra  

 
Realizacja- 2017 

 
Zakres: 

- wykonanie podbudowy wraz z nawierzchnią z emulsji asfaltowej  
i grysów oraz wzmocnienie nawierzchni gruntowej drogi  

o średniej szerokości 4,0 m. 
 

Koszt zadania: 
304.338,39 zł, w tym: 
- 116.250,00 zł UMWW w Poznaniu 
- 188.088,36 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

 
 
 
 

 

Przebudowa dróg dojazdowych  
do gruntów rolnych w m. Miały  

 
Realizacja- 2017 

 
Zakres: 

- wykonanie podbudowy wraz z nawierzchnią z emulsji asfaltowej  
i grysów oraz wzmocnienie nawierzchni gruntowej drogi  

o średniej szerokości 4,0 m. 
 

Koszt zadania: 
261.995,84 zł, w tym: 
- 41.159,00 zł UMWW w Poznaniu 
- 220.836,84 zł środki własne Gminy Wieleń  
 

„Budowa przystani wodnej „Łazienki” w Wieleniu 
– etap I – wiata turystyczna

Realizacja: 2017

Zakres: Budowa drewnianej wiaty turystycznej wraz z wyposażeniem w drewniane 
stoły i ławki i zagospodarowaniem terenu wokół wiaty. Dodatkowo w ramach realizacji 
projektu zakupiono dwa stojaki na kajaki.

Koszty zadania: 84 000,00 zł
w tym: Samorząd Województwa Wielkopolskiego - 42 000,00 zł
środki Gminy Wieleń - 42 000,00 zł
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„Centrum Aktywności w Sercu Puszczy Noteckiej”

Realizacja: 2019

Zakres: budowa strefy aktywnego wypoczynku i relaksu w Białej. Stworzenie 
warunków dla rozwoju turystyki przy odpowiednim zagospodarowaniu przestrzeni 
plaży jeziora „Białe”. Podniesienie jakości życia mieszkańców oraz integracja różnych 
pokoleń i środowisk
Budowa boiska do piłki siatkowej plażowej, przeniesienie i konserwacja pomostu 
pływającego, barierki drewniane przy punkcie widokowym, 120 m2 nawierzchni 
z kostki betonowej

Koszty zadania: 45 219,90 zł
w tym: Samorząd Województwa Wielkopolskiego - 30 000,00 zł
środki Gminy Wieleń wraz z Funduszem Sołeckim - 15 219,90 zł

„Strefa relaksu rodzin dębogórskich”

Realizacja: 2018

Zakres: stworzenie kreatywnej, estetycznej strefy relaksu dla mieszkańców wsi 
Dębogóra.  Indywidualne zagospodarowanie przestrzeni  wokół świetlicy wiejskiej, 
jako miejsca spotkań i integracji pokoleń. Dopełnienie uprzednio zrealizowanych z 
funduszy gminnych projektów Galeria: „Rodziny Dębogórskie” i „Rodziny Dębogórskie 
- nowe pokolenie”. Podniesienie jakości życia mieszkańców wioski. 
W ramach projektu zrealizowano nową nawierzchnię placu z kostki brukowej, 
modernizację oświetlenia placu, zakup i montaż ławek parkowych, budowa podestu 
(„sceno-wiaty”), zakup i montaż rodzinnych gier podwórkowych .

Koszty zadania: 48 999,98 zł
w tym: Samorząd Województwa Wielkopolskiego - 30 000,00 zł
środki Gminy Wieleń wraz z Funduszem Sołeckim - 18 999,98 zł

„Centrum Integracji Wsi Wrzeszczyna – poprawa 
wizerunku i estetyki sołectwa Wrzeszczyna”

Realizacja: 2018

Zakres: stworzenie Centrum Integracji Wsi z elementami rekreacyjnymi, takimi jak 
siłownia zewnętrzna z urządzeniem integracyjnym dla osób niepełnosprawnych, 
zagospodarowanie ternu w urządzenia takie jak, altanka ze stołami i ławkami, 
piaskownicę, huśtawkę, grill betonowy, utwardzenie ternu pod występy.

Koszty zadania: 48 953,52zł
w tym: Samorząd Województwa Wielkopolskiego - 30 000,00 zł
środki Gminy Wieleń wraz z Funduszem Sołeckim - 18 953,52 zł

„Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”

Realizacja: 2019-2022

Zakres: Przedsięwzięcie pn.: „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy" obejmuje:
• BULWARY NADNOTECKIE, w skład których wchodzą następujące zadania:
- Bulwary;  „Zielona klasa”; Park ornitologiczno-przyrodniczy; Szkolne ogródki; Zabawa? Naturalnie!.
• NOWE MIASTO NA NOWO, obejmuje następujące zadania:
- Modernizacja placu przy ul. Nowe Miasto, w tym przeniesienie na ulicę Nowe Miasto przystanku 
autobusowego, ustawienie rzeźby "Drzewo" (symbol rozwoju społeczno- gospodarczego gminy 
Wieleń)
• CENTRUM MULTIMEDIALNE – MEDIATEKA, które obejmuje:
- Kino za rogiem; Bibliotekę XXI wieku; Pracownię Nowoczesnych Technologii; Centrum Współpracy 
Wielopokoleniowej; Centrum Wspierania Rodziny.
• PRZYSTANEK EDUKACJA wraz z punktem gastronomicznym, punktem „Przedsiębiorczy Wieleń” 
oraz rzeźbą "Noteckie Skrzydła".

Koszty zadania: 25 457 290,61zł
w tym: Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014+ - 16 542 035,10 zł
środki Gminy Wieleń - 8 915 255,51 zł

„Przebudowa świetlicy wiejskiej we Folsztynie”

Realizacja: 2020-2021

Zakres: podniesienie atrakcyjności obszaru, aktywności lokalnej społeczności 

oraz rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, 
rekreacyjnej i kulturalnej poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej w Folsztynie.
Operacja zapewni lepszy dostęp do podstawowych usług kulturalnych 
o raz  warunk i  do  o rgan i zowan ia  i  an imowan ia  uczes tn i c twa 
społeczności wiejskiej w wydarzeniach artysty kulturalnych cznych, 
i integracyjnych.

Koszty zadania: 1 050 000,00 zł
w tym: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - 499 679,00 zł
środki Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu - 550 321,00 zł

„Doposażenie magazynu przeciwpowodziowego 
Gminy Wieleń”

Realizacja: 2017-2018

Zakres: doposażenie magazynu przeciwpowodziowego dla Gminy Wieleń. 
Doposażenie podzielono na 7 działów: I dział: NARZĘDZIA - zwiera sprzęt typu 
szpadel, łopata, piła łańcuchowa, piła poprzeczna, taczka, siekiera, łom, kilof, bosak, 
nożyce do drutu. II dział: SPRZĘT - przenośne zapory przeciwpowodziowe; III dział: 
MATERIAŁY - worki p.powodziowe, folie, plandeki, geowłókniny; IV dział: SPRZĘT 
O ŚWI E T L E NI OWY - agregaty prądotwórcze, reflektor szperacz, lampa 
oświetleniowa, pochodnia parafinowa; V dział: SPRZĘT ODWADNIAJĄCY - pompy 
odwadniające, agregat pompowy; VI dział: ODZIEŻ ROBOCZA - ubrania, płaszcze, 
buty, rękawice, kask, namiot, kamizelki; VII dział: SPRZĘT RATUNKOWY - łódź 
wiosłowa, motorowa, pneumatyczna.

Koszty zadania: 375 125,00 zł
w tym: WFOŚiGW w Poznaniu - 355 000,00 zł
środki Gminy Wieleń - 20 120,00 zł

„Działania na rzecz ochrony pszczół w Gminie Wieleń”

Realizacja: 2018 i 2019

Zakres: 2018 - działania na rzecz ochrony pszczół w Gminie Wieleń, poprzez wsparcie 
koła pszczelarzy w Wieleniu. Zadania obejmowało: zakup materiałów szkoleniowych 
(tablice informacyjne i ulotki); zakup nowych uli wraz z nowymi rodzinami pszczelimi 
(10 szt.) Wsparcie koła poprzez doposażenie w: węzę pszczelą, ramki, kraty 
odgrodowe, kraty do zimowli, podkurzacz, sito, topiarkę do wosku, odstojnik do 
miodu, ul. wystawowy.
2019 - kontynuacja działań związanych z ochroną pszczół w Gminie Wieleń, poprzez 
wsparcie koła pszczelarzy w Wieleniu. Realizacja zadania obejmowało zakup: nowych 
uli (39 szt.w tym 9 odkładowych); nowych rodzin pszczelich (13 szt.); drobnego sprzętu 
- ramki (400 szt.); paszy dla pszczół (660 kg); hoteli dla zapylaczy (2 szt.); drzew 
i krzewów i ich nasadzenie (63 szt. drzew oraz 2 kg mieszanki nasion roślin 
miododajnych)

Koszty zadania: 45 000, 00 zł
w tym: WFOŚiGW w Poznaniu - 41 500,00 zł
środki Gminy Wieleń - 3 500,00 zł

„Promocja lokalnych produktów 
- przebudowa targowiska miejskiego w Wieleniu”

Realizacja: 2017-2019

Zakres: rozwój lokalnej przedsiębiorczości poprzez przebudowę targowiska 
w Wieleniu. Stworzenie i zapewnienie nowoczesnego miejsca do handlu, rozwoju 
przedsiębiorczości oraz poprawa jakości sprzedaży bezpośredniej.
Na obiekt targowiska składa się budynek socjalny wyposażony w toalety, obiekt 
techniczny - zaplecze związane z obsługą obiektu, wiata handlowa zadaszona 
z utwardzoną nawierzchnią, teren utwardzony wokół wiaty, zagospodarowanie 
zieleni. Obiekt posiada instalację fotowoltaiczną. Całość obiektu jest monitorowana. 
Z uwagi na planowane wielofunkcyjne wykorzystywanie obiektu na powierzchni 
utwardzonej płyty handlowej pod zadaszeniem namalowane zostały gry 
podwórkowe. 

Koszty zadania: 4 460 863, 05 zł
w tym: 97Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - 933 619,  zł
środki Gminy Wieleń - 3 527 243,08 zł
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„Między Wieleniem a Drawskiem 
- rzeka Noteć dla mieszkańców i turystów”

Realizacja: 2021

Zakres: projekt dotyczy promocji obszaru Nadnoteckiej Grupy Rybackiej w dwóch 
gminach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, poprzez realizację dwóch imprez 
promocyjnych (Gmina Wieleń – „Targi Produktu Lokalnego”; Gmina Drawsko – „Ryby, 
grzyby, las wokół Nas”).
Organizacja dwóch imprez kulturalno-promocyjno-edukacyjnych, poprzedzona 
będzie przygotowaniem dwóch wydawnictw promocyjno-informacyjnych, dwóch 
filmów promocyjnych oraz przygotowaniem materiałów promocyjnych.

Koszty zadania: 210 910,50 zł
w tym: Program Operacyjny Rybactwo i Morze - 179 273,00 zł
środki Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu - 31 637,50 zł

 
 
 
 

 

Doposażenie placu integracyjnego  
Marianowo- Herburtowo   

 
Realizacja- 2017 

 
Zakres: 

- zakup wyposażenia placu integracyjnego, w tym: grill zewnętrzny, 
stoły z ławkami, stojak na rowery, tablica informacyjna i baner 

promocyjny, nasadzenia zieleni.  
Zadanie zrealizowane w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi  

przy wkładzie mieszkańców wsi w ramach wolontariatu. 
 

Koszt zadania: 
8.511,02 zł, w tym: 
- 4.254,50 zł Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
- 4.256,52 zł środki Gminy Wieleń (wraz z Funduszem Sołeckim) 
 

 
 
 
 

 

„Trójbój rodzinny- Kuźniczka” i „Pstrąg z czystych wód” 
„Jeden Dzień w Sołectwie- przyroda, kultura i tradycja” 

 
Realizacja- 2017 

 
Zakres: 

- nagroda w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Zespół Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, Wyższą Szkołę 
Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu za wydarzenie pn. „Trójbój 

rodzinny- Kuźniczka” oraz potrawę „Pstrąg z czystych wód”. 
 

Nagroda dla Sołectwa Kuźniczka: 6.000,00 zł (na cele statutowe 
sołectwa, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przyrody). 
 
 

 
 

 

„ Wsparcie osób niesamodzielnych i 
niepełnosprawnych w gminie Wieleń” 

 

Realizacja- 2018 (projekt), 2018-2020 realizacja 
 

Celem projektu jest: 
  

Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych na terenie 
gminy Wieleń poprzez min.:  

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
 Utworzenie klubu seniora  
 Utworzenia mieszkania wspomaganego  
 Objęcie wsparciem opiekunów faktycznych  
 utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego  

Koszt zadania: 
1 112 571,70 zł, w tym:  
- Dofinansowanie projektu z UE : 1 055 971,70 zł 
- środki Gminy Wieleń: 56 600,00 zł 
 

 
 

 
 
 

„ Program aktywnej integracji w Gminie Wieleń” 
 

Realizacja- 2018 (projekt), 2018-2019 realizacja 
 

Celem projektu było: 
  

dokonanie postępu w procesie aktywizacji społeczno- 
zatrudnieniowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
zamieszkujących na terenie Gminy Wieleń, poprzez udział w 

kompleksowym wsparciu w okresie od 01 czerwca 2018 roku do 
30 września 2019 roku. 

Koszt zadania: 
885 129,75 zł, w tym:  
- Dofinansowanie projektu z UE : 752 360,28zł 
- środki Gminy Wieleń: 132 769,47 zł 

 
 
 
 

 
 

Dotacja celowa ze środków samorządu  
Województwa Wielkopolskiego 

 

Dotacja na pierwsze wyposażenie dla Centrum 
Integracji Społecznej „ARKA” w Wieleniu 

 

Projekt i realizacja - 2017 rok 
 

Zakres: 
- przystosowanie i wyposażenie nieużytkowanych pomieszczeń w budynku 
strzelnicy sportowej na potrzeby utworzenia siedziby CIS 
- wyposażenie warsztatów przyuczenia zawodowego w niezbędne maszyny, 
narzędzia i urządzenia  
 
Koszt zadania: 
795.983,01 zł, w tym:  
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego: dotacja - 595.571,00 zł 
- Gmina Wieleń: wkład finansowy – 88.436,37 zł; wkład rzeczowy – 111.975,64 
zł 

 
 

 

„ Niesamodzielni w Gminie Wieleń” 
 

Realizacja- 2018 (projekt), 2019-2021 realizacja 
 

Celem projektu jest : 
  
Zwiększenie liczby osób objętych usługami społecznymi w Gminie Wieleń 

tj. osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych poprzez : 

 Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i asystenckie 
usługi opiekuńcze 

 Utworzenie klubu seniora  
 Objęcie wsparciem opiekunów faktycznych  
 utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego  

 

Koszt zadania: 
994 315,50zł , w tym:  
- Dofinansowanie projektu z UE : 943 675,50zł 
- środki Gminy Wieleń: 50 640,00zł 

„Przebudowa świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie 
wraz z zagospodarowaniem terenu””

Realizacja: 2019-2020

Zakres: rozwój aktywności społeczności lokalnej oraz poprawa infrastruktury 
społecznej i kulturalnej, poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie 
wraz z zagospodarowaniem terenu.

Koszty zadania: 999 640,00 zł
w tym: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - 499 988,00 zł
środki Gminy Wieleń - 499 652,00 zł

„Przebudowa świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie 
wraz z zagospodarowaniem terenu””

Realizacja: 2019-2020

Zakres: rozwój aktywności społeczności lokalnej oraz poprawa infrastruktury 
społecznej i kulturalnej, poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie 
wraz z zagospodarowaniem terenu.

Koszty zadania: 999 640,00 zł
w tym: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - 499 988,00 zł
środki Gminy Wieleń - 499 652,00 zł

„Przebudowa odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej 
w Wieleniu”

Realizacja: 2019-2020

Zakres: w ramach inwestycji wykonano włączenie do drogi wojewódzkiej nr 135 wraz 
z budową zatoki autobusowej oraz utwardzono nawierzchnię ulic Storczykowej 
i Fiołkowej. Zapewniono odpowiednie zagospodarowanie wodami opadowymi przez 
wybudowanie przykanalików do sieci kanalizacji deszczowej. Dodatkowo wykonano 
stosowne oznakowanie poziome i pionowe oraz zagospodarowano skwer pomiędzy 
ulicami.

Koszty zadania: 847 705, 42 zł
w tym: Budżet Państwa - 339 548,00 zł
środki Gminy Wieleń - 508 157,42 zł

FUNDUSZ DRÓG 
SAMORZĄDOWYCH

„Przebudowa odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej 
w Wieleniu”

Realizacja: 2019-2020

Zakres: w ramach inwestycji wykonano włączenie do drogi wojewódzkiej nr 135 wraz 
z budową zatoki autobusowej oraz utwardzono nawierzchnię ulic Storczykowej 
i Fiołkowej. Zapewniono odpowiednie zagospodarowanie wodami opadowymi przez 
wybudowanie przykanalików do sieci kanalizacji deszczowej. Dodatkowo wykonano 
stosowne oznakowanie poziome i pionowe oraz zagospodarowano skwer pomiędzy 
ulicami.

Koszty zadania: 847 705, 42 zł
w tym: Budżet Państwa - 339 548,00 zł
środki Gminy Wieleń - 508 157,42 zł

FUNDUSZ DRÓG 
SAMORZĄDOWYCH

„Budowa SKATEPARKU w Wieleniu”

Realizacja: 2017

Zakres: Budowa SKATEPARKU w Wieleniu, jako ogólnodostępny publiczny obiekt 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. 
SKATEPARK składa się z następujących elementów: Bank ramp; Funbox; Quarter pipe; 
Poręcz prosta; Grindbox; ławki; oświetlenie terenu i monitoring obiektu. 
Przystosowany jest do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach i rowerach.

Koszty zadania: 485 706,71 zł
w tym: Program Operacyjny Rybactwo i Morze - 300 000,00 zł
środki Gminy Wieleń - 185 706,71 zł

„Budowa SKATEPARKU w Wieleniu”

Realizacja: 2017

Zakres: Budowa SKATEPARKU w Wieleniu, jako ogólnodostępny publiczny obiekt 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. 
SKATEPARK składa się z następujących elementów: Bank ramp; Funbox; Quarter pipe; 
Poręcz prosta; Grindbox; ławki; oświetlenie terenu i monitoring obiektu. 
Przystosowany jest do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach i rowerach.

Koszty zadania: 485 706,71 zł
w tym: Program Operacyjny Rybactwo i Morze - 300 000,00 zł
środki Gminy Wieleń - 185 706,71 zł
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	 Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa mediateki w Wieleniu” stanowi jeden 
z czterech modułów projektu rewitalizacyjnego dofinansowanego ze środków 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020. 
	 Wieleńska mediateka realizowana jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Na podstawie opracowanego programu funkcjonalno- użytkowego wykonaw-
ca wyłoniony w trybie przetargu nieograniczonego opracował projekt budow-
lany. Uzyskano decyzję pozwolenia na budowę. 

 WIELEŃSKA MEDIATEKA - ROZPOCZĘCIE PRAC 
	 W miesiącu wrześniu br. odbyło się kolejne spotkanie z wyko-
nawcą, projektantem i inspektorem nadzoru inwestorskiego doty-
czące wypracowania rozwiązań materiałowych i technologicznych 
w zakresie wykończenia wnętrz obiektu. Z uwagi na wielofunkcyj-
ność budynku zróżnicowane będą przyjęte rozwiązania materiało-
we w zależności od przeznaczenia poszczególnych pomieszczeń. 
Podczas rady budowy poświęconej tej tematyce przedstawione 
zostały rozwiązania dotyczące przyjętych okładzin wewnętrznych 
posadzek oraz ścian w poszczególnych pomieszczeniach mediateki 
(okładziny z płytek, wykładziny, elementy drewniane itp.). Ponad-
to omówiony został rodzaj i sposób montażu armatury sanitarnej 
oraz rozwiązania dotyczące przyjętego systemu oświetlenia wnętrz. 
Zaprezentowano także model fotela kinowego, który po uwzględ-
nieniu zgłoszonych podczas spotkania uwag, zastosowany zostanie 
w wieleńskim kinie. Wizualizacja rozwiązań materiałowych i tech-
nicznych przyjętych na sali kinowej będzie tematem odrębnego 
spotkania. 
	 W październiku br. przewidywane jest rozpoczęcie prac bu-
dowlanych związanych z wyburzeniami, rozbiórkami, a następ-
nie robotami zbrojarsko- betonowymi. 
	 W budynku mediateki usytuowane zostanie kino z zaple-
czem technicznym oraz kawiarenką, Centrum Współpracy 
Wielopokoleniowej, Pracownia Nowoczesnych Technologii 
stanowiąca bazę do rozszerzenia oferty edukacyjnej szkoły śred-
niej. Zlokalizowane tu zostaną również pomieszczenia tech-
niczne związane z prawidłową eksploatacją i funkcjonowaniem 
obiektu. Piętro budynku zostanie przeznaczone na nowoczesną 
bibliotekę oraz Centrum Pomocy Rodzinie wraz z gabinetem 
psychologa. 
	 Obiekt wyposażony zostanie w elementy umożliwiające po-
znawanie nowoczesnych technologii, w tym m.in.: podłoga inte-
raktywna, ściana interaktywna, komputery do tworzenia grafiki, 
drukarka 3D, klocki konstrukcyjne. Powstanie stanowisko kom-
puterowe dostosowane dla osób niewidomych. Obiekt media-
teki zapewniać będzie zgodnie z wymogami ustawy z dnia 19 
lipca 2019 r. dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami.
	 Teren wokół obiektu zostanie zagospodarowany poprzez 
budowę miejsc parkingowych, chodników oraz zagospodaro-
wanie zieleni. Dzięki realizacji projektu poszerzona zostanie 
oferta edukacyjna wieleńskiej szkoły średniej, a baza szkoły bę-
dzie jedną z najnowocześniejszych w rejonie. Termin zakończe-
nia prac związanych z budową mediateki to: 31.12.2021 r. 

Informacja: Radosław Janecki
Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń

Wizualizacje: Agata BieleńMediateka - wizualizacje
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NOWE MIASTO NA NOWO - OTWARCIE

PRZEBUDOWA ŚWIETLIC WIEJSKICH

MEDIATEKA I KINO ZA ROGIEM - KONCEPCJA

POZYSKANE ŚRODKI PRZEZ GMINĘ WIELEŃ



Szanowni Mieszkańcy,
na terenie Gminy Wieleń, podobnie jak 
w całym kraju, 1 września br. ruszył Po-
wszechny Spis Rolny 2020, który potrwa 
do 30 listopada. Jest to największe i naj-
ważniejsze badanie polskiego rolnictwa. 
Odbywa się ono, co 10 lat i jest obowiąz-
kowe dla wszystkich użytkowników go-
spodarstw rolnych. Brak udziału w spisie 
rolnym może skutkować nałożeniem kary 
grzywny określonej w ustawie o statystyce 
publicznej.
	 Niniejsza informacja skierowana jest 
do mieszkańców naszej gminy, którzy 
prowadzą działalność rolniczą (obejmu-
jącą m.in. produkcję roślinną i zwierzęcą, 
sadownictwo i inne) oraz otrzymali list 
Prezesa GUS informujący o tegorocznym 
spisie rolnym.  List zawiera wszystkie naj-
ważniejsze instrukcje związane z organi-
zacją spisu, w tym  numer gospodarstwa 
rolnego (w lewym górnym rogu li-
stu) – który należy wprowadzić podczas 
logowania do aplikacji spisowej.
	 Zachęcamy do udziału w spisie, ponie-
waż ma to ogromne znaczenie nie tylko 
dla rolnictwa, ale i dla całego społeczeń-
stwa. Dzięki uzyskanym podczas spisu 
informacjom, lokalne, regionalne i krajo-
we instytucje mogą prowadzić działania 
wspierające rolników, tworzyć strategie 
wspierające społeczności wiejskie, podej-
mować skuteczne decyzje zapewniające 
bezpieczeństwo żywnościowe, ważne dla 
nas wszystkich. Dane spisowe są też klu-
czowe podczas ustalania unijnych dopłat 
dla rolnictwa.
	 W spisie rolnym będą zbierane dane, 
dotyczące m.in.:
• osoby kierującej gospodarstwem rolnym;
• położenia gospodarstwa na obszarach 
o ograniczeniach naturalnych;
• osobowości prawnej;
• typu własności użytków rolnych;
• produkcji ekologicznej;
• rodzaju użytkowanych gruntów;
• powierzchni zasiewów według upraw; 
• powierzchni nawadnianej;
• zużycia nawozów mineralnych i orga-
nicznych;
• pogłowia zwierząt gospodarskich według 
grup wiekowo-użytkowych;
• rodzaju budynków gospodarskich;
• liczby maszyn i urządzeń w gospodar-
stwie rolnym;

Konkurs polega na wykonaniu 
zdjęcia przedstawiającego sa-
mochód oznaczony naklejką Po-
wszechnego Spisu Rolnego 2020, 
poza miejscem stałego parkowa-
nia (np. poza parkingiem urzę-
du gminy)  i trwa od 1 września 
2020 r. do 30 listopada 2020 r. 
Plik ze zdjęciem, w formacie 
JPEG w rozmiarze nieprzekra-
czającym 5 MB, należy wysłać na adres Konkurs_POZ@stat.gov.pl 

Więcej na stronie https://poznan.stat.gov.pl/edukacja-statystyczna/

• wkładu pracy w gospodarstwo rolne użyt-
kownika i członków jego gospodarstwa do-
mowego oraz pracowników najemnych.
	 W Powszechnym Spisie Rolnym 2020 
mogą Państwo wziąć udział na trzy spo-
soby:
	 Spisać się samodzielnie przez Inter-
net. Do tej metody zachęcamy najbardziej, 
ponieważ jest ona bezpieczna i wygodna. 
Można spisać się w domu przez komputer 
lub telefon z dostępem do Internetu. Dla 
osób, które nie mają komputera, przygoto-
wany jest specjalny punkt spisowy w Urzę-
dzie Miejskim w Wieleniu. Będzie można 
się tam spisać przy wsparciu pracownika 
Gminnego Biura Spisowego.
	 Uzupełniającą metodą udziału w spisie 
będzie wywiad telefoniczny. Jeśli z ważnych 
powodów ktoś nie może lub nie chce spisać 
się przez Internet, powinien zadzwonić na in-
folinię spisową (pod numer 22 279 99 99 w.1) 
i spisać się przez telefon. Uzyskać tam będzie 
można pomoc w wypełnieniu formularza 
spisowego, zweryfikować tożsamość rach-
mistrza terenowego, upewnić się, czy nasze 
gospodarstwo jest objęte obowiązkiem spi-
sowym, czy zgłosić fakt, że już nie prowa-
dzimy gospodarstwa rolnego.

	 Użytkownik gospodarstwa rolnego, 
który nie skorzysta z żadnej z obu wspo-
mnianych opcji (Internet lub telefon), może 
spodziewać się telefonu z Urzędu Staty-
stycznego lub wizyty rachmistrza (pod wa-
runkiem, że pozwoli na to sytuacja epide-
miologiczna w kraju). W takim przypadku 
nie będzie już można odmówić udzielenia 
odpowiedzi i przełożyć tego na inny termin. 
Tożsamość rachmistrza można potwierdzić 
także w Urzędzie Miejskim w Wieleniu pod 
nr tel. +48  67 253 15 28. 
	 Dane zebrane podczas spisu rolnego, są 
prawnie chronione i objęte tajemnicą staty-
styczną.

	 Więcej informacji o Powszechnym Spi-
sie Rolnym 2020 znajduje się na stronie in-
ternetowej spisrolny.gov.pl. 

	 Serdecznie dziękujemy za zrozumienie, 
pomoc i gotowość do spełnienia obywa-
telskiego obowiązku. Liczymy na Państwa 
współpracę.

Informacja:
 Urząd Miejski w Wieleniu

Adela Waligóra st. ds. gospodarki rolnej 

SPIS ROLNY
OBOWIĄZEK DLA POSIADACZY

GOSPODARSTWA ROLNEGO
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ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW
GMINY WIELEŃ DO WZIĘCIA 

UDZIAŁU W KONKURSIE
„ZŁAP SPIS W GMINIE”!


